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10 lat jak jeden dzień...
W uroczystej atmosferze przebiegły uroczystości jubileuszowe z okazji 10-lecia odrodzenia Powiatu Biłgorajskiego.

Obchody odbyły się w niedzielę, 23 listopada, w LO im. ONZ.

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy
Zbliżają się jedne z najważniejszych świąt w roku, Święta Bożego Narodzenia. Tej okazji chcielibyśmy złożyć 

Państwu najlepsze życzenia. Niech nowonarodzone Dzieciątko ześle Wam moc łask Bożych. Niech naszej ziemi 
przyniesie pokój i miłość. Wszystkim życzymy zdrowych, wesołych, spędzonych w rodzinnej atmosferze Świąt.

Nadchodzący Nowy Rok niech obfi tuje w mnóstwo sympatycznych niespodzianek, dobrych chwil, sukcesów 
w pracy. Niech będzie dobrym rokiem dla nas i dla naszego powiatu.

Wszystkiego Najlepszego!
Zarząd Powiatu Biłgorajskiego

Lokalizacja mimo wszystko
Nie ma zgody na stację paliw w cen-
trum miasta. Taką decyzję podjął 
Zarząd Powiatu w Biłgoraju. Mimo to 
Rada Miasta podjęła decyzję o zamia-
nie działki pod BCK na tę, znajdującą 
się przy ul. Sikorskiego. To kolejny 
krok w stronę wybudowania tam stacji 
paliw.

Nie bawmy się w politykę
Ostatnio dużo słów krytyki padło 
pod adresem powiatu biłgorajskiego. 
Był poseł Janusz Palikot i mówił dużo 
o dynamice i rozwoju. Mówił też o 
koalicji w powiecie. Starosta Biłgo-
rajski opowiada o tym, ile prawdy 
jest w krytyce posła.

Najlepsi regionaliści
Pod koniec listopada rozstrzygnięty zo-
stał XVIII Powiatowy Konkurs Wiedzy 
o Ziemi Biłgorajskiej. W zmaganiach 
udział wzięło 39 uczniów z dwunastu 
szkół powiatu biłgorajskiego.

Na patriotyczną nutę
W piątek, 7 listopada w sali wido-
wiskowej Biłgorajskiego Centrum 
Kultury odbył się XIII Festiwal Pieśni 
Patriotycznej i Legionowej. Na de-
skach domu kultury wystąpiło ponad 
500 młodych miłośników śpiewu.

Zmiany w oświacie
W Biłgoraju odbyła się pierwsza z 
cyklu 20 szkoleniowych konferencji 
powiatowych, które w związku z 
przygotowywaną zmianą podstawy 
programowej wychowania przed-
szkolnego i kształcenia ogólnego 
organizuje Kuratorium Oświaty w 
Lublinie. 

Porozumienie podpisane
Nie ulega wątpliwości, że Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Tarnogrodzie jest 
szkołą pełniącą istotną rolę na mapie 
oświatowej powiatu. Kierunki kształ-
cenia oferowane w tym zespole są 
atrakcyjne szczególnie dla dziewcząt. 
Szkoła osiąga wysokie wyniki matur i 
egzaminów zawodowych.

Świętowali i nagrody 
odbierali…
Obchodząca jubileusz Miejska Biblio-
teka Publiczna w Tarnogrodzie uty-
tułowana została mianem „Wzorowa 
Biblioteka 2008” przyznanym dla najlep-
szej biblioteki województwa lubelskiego. 
Przyznany po raz pierwszy tytuł nadaje 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. 
Hieronima Łopacińskiego Lublinie.

Będzie kasa z Unii
W Urzędzie Marszałkowskim w Lubli-
nie zakończyły się negocjacje dotyczą-
ce kwoty dofi nansowania z programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. RCEZ 
jako jedyna szkoła w powiecie biłgo-
rajskim otrzymało pozytywna ocenę 
projektu złożonego przez Starostwo 
Powiatowe i zgodę na jego wdrażanie.

Zbierali na 
lubelskie hospicjum

W Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej w Biłgoraju zakończyła 
się akcja zbierania pieniędzy wśród 
młodzieży szkolnej, na potrzeby 
hospicjum im. Małego Księcia w 
Lublinie.
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Konkurs składał się z dwóch eta-
pów. W pierwszym, drużynowym, 
udział wzięli wszyscy uczniowie. 
Polegał na rozwiązaniu testu skła-
dającego się z zadań zamkniętych i 
otwartych, sprawdzających wiedzę 
o historii, zabytkach, walorach przy-
rodniczych i kulturowych powiatu 
biłgorajskiego.

Wyniki drużynowe przedstawiają 
się następująco: Szkoły podstawowe: 
I miejsce SP w Dereźni (opiekun 
Małgorzata Palikot), II miejsce SP 
nr 1 w Biłgoraju (opiekun Urszula 
Górniak), III miejsce SP w Księżpolu 
(opiekun Tomasz Żuk). Gimnazja: I 
miejsce Powiatowe Gimnazjum nr 
2 w Biłgoraju (opiekunowie Bożena 
Oleszek i Wiesław Świerczyński), 
II miejsce Gimnazjum w Dereźni 
(opiekun Małgorzata Palikot), III 
miejsce Gimnazjum w Księżpolu 
(opiekun Tomasz Żuk). Szkoły 
ponadgimnazjalne: I miejsce LO 
im. ONZ w Biłgoraju (I drużyna), 
II miejsce LO im. ONZ w Biłgoraju 
(II drużyna) opiekunowie: Bożena 
Oleszek i Wiesław Świerczyński, III 
miejsce – ZSBiO w Biłgoraju (opie-
kun Dariusz Pyzio). 

Do drugiego etapu zakwalifi ko-
wano po sześciu uczniów z każdej 
kategorii, którzy uzyskali największą 
liczbę punktów z testu. W tej części 
zmagań konkursowych, którą prze-
prowadzili Andrzej Czacharowski 
wiceprezes oddziału PTTK w Biłgo-
raju i Piotr Kiełbasa członek PTTK, 
należało wykazać się znajomością 
obiektów sakralnych powiatu biłgo-
rajskiego. Indywidualni zwycięzcy II 
etapu: szkoły podstawowe: I miejsce 

Anna Magdziak SP w Dereźni, II 
miejsce Aleksandra Kołpa SP w 
Dereźni, III miejsce Przemysław 
Skubis SP nr 1 w Biłgoraju; gimna-
zja: I miejsce Olga Wolak Powiatowe 
Gimnazjum nr 2 Biłgoraju, II miej-
sce Karolina Maciocha Gimnazjum 
w Księżpolu, III miejsce Joanna 
Maciocha Gimnazjum w Dereźni; 
szkoły ponadgimnazjalne: I miej-
sce Paulina Maciocha, II miejsce 
Olga Kozyra, III miejsce Katarzy-
na Pietrzniak, Justyna Zygmunt, 
wszyscy z LO im. ONZ w Biłgoraju. 
III miejsce zajął także Mariusz Ciryt 
z ZSBiO w Biłgoraju. 

Podsumowania konkursu dokonał 
prezes oddziału PTTK w Biłgoraju 
Marian Kurzyna. Nagrody książ-
kowe, pamiątkowe dyplomy i po-
dziękowania dla nauczycieli wręczyli 
Wicestarosta Stanisław Schodziński 
i Maria Blicharz – Szado członek 
zarządu oddziału PTTK w Biłgora-
ju. Organizatorami konkursu byli 
Zespół Szkoły Podstawowej i Gim-
nazjum im. Papieża Jana Pawła II w 
Dereźni i oddział PTTK w Biłgoraju. 
Zorganizowano go w ramach obcho-
dów 10-lecia odrodzenia powiatu 
biłgorajskiego.

ZBR. RED.

Cytat miesiąca

DEREŹNIA | Odbył się konkurs wiedzy o naszej ziemi

Najlepsi regionaliści
Pod koniec listopada rozstrzygnięty został XVIII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Ziemi Biłgorajskiej. 
W zmaganiach udział wzięło 39 uczniów z dwunastu szkół powiatu biłgorajskiego.

Uroczyste wręczenie nagród

Przedstawiano informację o przygo-
towaniu ZDP do zimowego utrzyma-
nia dróg powiatowych oraz rzeczowe 
zestawienie prac rocznych.

- Wartość podstawowa działalno-
ści ZDP obejmująca zadania własne i 
zlecone przekroczy w tym roku kwotę 
7 043 556 zł. Na koniec października 
wartość zleconych robót remontowo-
inwestycyjnych wyniosła 6 314 127 zł 
– informował dyrektor ZDP Ryszard 
Kostrubiec.

Rok 2008 charakteryzował się dużą 
aktywnością w zakresie współpracy 
z samorządami gminnymi, co przy-
niosło wymierne efekty w uzyskaniu 
wielu kilometrów nowych nawierzchni 
drogowych i wykonaniu remontów in-
frastruktury drogowej. Budżet Zarządu 
Dróg Powiatowych wynoszący w stycz-
niu 5 339 008 zł przy planowanych do-
chodach 213 000 zł na koniec bieżącego 
roku wyniesie 8 694 578 zł. Z podanych 
cyfr wynika, że w ciągu roku budżet 
ZDP wzrośnie o 3 355 070 zł czyli o 63%. 
Na osiągnięty wynik wpłynęły środki fi -
nansowe budżetu Państwa z programu 
Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, 
Przedsiębiorstwa Poszukiwania Naft y i 
Gazu oraz budżetów gminnych na za-
dania realizowane w ramach zawartych 
porozumień. - W większości sprzęt jest 
wyeksploatowany, wymagający remon-
tu kapitalnego lub wymiany.

Corocznie czynimy starania o do-
posażenie sprzętowe. W tym zakresie 
występują ograniczenia z uwagi na 
duże potrzeby remontowo-inwesty-
cyjne sieci drogowej – dyrektor mówił 
też o problemach.

W trosce o sprzęt dla ZDP komisja 
zdrowia z przewodniczącym Ryszar-
dem Jabłońskim na czele wystąpiła do 
Zarządu Powiatu o zakup niezbędne-
go sprzętu. Poza tym radni pochwalili 
dyrekcję ZDP za dobre wykonywanie 
zadań drogowych. Szczególnie chwa-
lono wykonanie odcinka od Biłgoraja 
do Smólska. - Do tego wszystkiego 
życzyłbym jeszcze dyrektorowi i sobie, 
jako radnemu, większej ilości środków 
pozyskiwanych z zewnątrz – mówił 
radny Wiesław Nieścior.

ZDP chwalił również przewodni-
czący rady Janusz Różański:

- Chciałbym szczególnie podkre-
ślić zasługi zastępcy dyrektora Marii 
Góralskiej. Wiem, że ona wspólnie z 
dyrektorem zajmują się nadzorem nad 
przygotowywaniem projektów w celu 
pozyskiwania środków na budowę dróg.

Ryszard Kostrubiec, dyrektor 
ZDP, nie krył zadowolenia z tej po-
chwały. Przyznał, że nie często słyszy 
słowa poparcia od radnych i że takie 
reakcje dopingują jeszcze bardziej do 
pracy.

M.S.

POWIAT | Radni pochwalili dyrektora

ZDP podsumował
Głównym punktem obrad listopadowej sesji Rady Powiatu było 
drogownictwo. Radni zapoznali się z zadaniami Zarządu Dróg 
Powiatowych, które realizowane są w roku bieżącym.

Komisja Zdrowia w terenie oglądała efekty pracy Zarządu 
Dróg Powiatowych. Od lewej stoją: Ryszard Kostrubiec 
dyrektor ZDP oraz radni powiatowi: Zofi a Woźnica, Józef 
Borowiec, Zenon Iskra, Ryszard Jabłoński i Jarosław Piskorski.

(POWIAT) Listopadowe uroczystości z okazji święta Odzyskania Niepod-
ległości były okazją do wręczenia Medali za Zasługi dla Obronności Kraju. 
Srebrny Medal otrzymali: Władysław Wielgan i Krzysztof Łobejko. Na-
tomiast Brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju odznaczeni 
zostali Marek Onyszkiewicz Starosta Biłgorajski, Sławomir Bździuch 
z Urzędu Miasta Biłgoraj, Tadeusz Tiara z Urzędu Gminy Obsza, Adam 
Wolanin z UG W Tereszpolu. W tym samym dniu odznaczenia otrzymali 
także dwaj strażacy z powiatu biłgorajskiego. Medalem Srebrnym za 
Długoletnią Służbę odznaczeni zostali: kpt. Paweł Kuszewskiego i st. 
ogniom. w st. spoczynku Mieczysław Smarkala. Medale wręczone zosta-
ły w zamojskim Arsenale przez wicewojewodę Henrykę Strojnowską.

M.S.

Nagrody za zasługi dla obronności

Zarząd Powiatu wydał negatywną 
opinię o projekcie podziału nieru-
chomości położonych w Biłgoraju 
przy ul. Sikorskiego. Chodzi o ob-
szar noclegowni, w bezpośrednim 
sąsiedztwie Zarządu Dróg Powiato-
wych, naprzeciwko bloków miesz-
kalnych. Fragment uzasadnienia ta-
kiej decyzji przedstawiamy poniżej:

„... projektowana lokalizacja stacji 
paliw narusza możliwość zachowa-
nia podstawowych warunków bez-

pieczeństwa. Działka, projektowana 
pod budowę stacji paliw usytuowana 
jest w strefi e budownictwa miesz-
kaniowego, sąsiaduje z obiektami 
Regionalnego Centrum Szkolenia 
Zawodowego oraz działką (...), na 
której zlokalizowane są obiekty 
powiatowej administracji samorzą-
dowej wraz z istniejącym jedynym 
zjazdem publicznym (...).

Opinia wydana została po otrzy-
maniu zawiadomienia od burmistrza 

Biłgoraja o wszczęciu postępowania 
w sprawie podziału nieruchomości. 
Jednak nie okazała się ona wiążąca 
dla radnych miejskich. Działki zosta-
ły zamienione i teraz nowy właściciel 
terenów przy Sikorskiego, koncern 
Statoil, będzie mógł tam ulokować 
stację paliw. Za to tereny na których 
stoi BCK w całości będą należały do 
samorządu miejskiego.

M.S.

BIŁGORAJ | Stacja paliw w centrum miasta? 

Lokalizacja mimo wszystko
Nie ma zgody na stację paliw w centrum miasta. Taką decyzję podjął Zarząd Powiatu w Biłgoraju. Mimo 
to, Rada Miasta podjęła decyzję o zamianie działki pod BCK na tę, znajdującą się przy ul. Sikorskiego. To 
kolejny krok w stronę wybudowania tam stacji paliw.

„Całe życie czekamy na nadzwyczajnego człowieka zamiast zwyczajnych ludzi przemieniać w nadzwyczajnych.”

Hans Urs von Balthasar
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– Magdalena Szewczuk – Poseł Ja-
nusz Palikot stwierdził, że powiat 
biłgorajski jest mało dynamiczny 
i mało się rozwija. Czy zgadza się 
pan z tym stwierdzeniem?

– Marek Onyszkiewicz – Pan poseł w 
ogóle nie powinien się wypowiadać na 
temat dynamiki i aktywności rozwoju 
powiatu biłgorajskiego, dlatego, że nic 
dla tego powiatu nie zrobił. Jest już 
drugą kadencję posłem. I już drugą 
kadencję opowiada nam o budowie 
drogi nr 835. Jak na razie, na tych 
opowieściach się kończy. W jednym z 
artykułów w Kurierze Lubelskim poseł 
Żmijan stwierdził, że jeżeli ta droga nie 
zostanie wykonana w ciągu tej kaden-
cji, na całym odcinku, to obaj, z posłem 
Palikotem, nie będą więcej kandydo-
wać. I chwała im za to. Widzę tylko 
jedną zasługę pana Palikota: stworzył 
fi rmę Ambra jak również sprzedał 
swój dom w formie bezprzetargowej 
na poczet Domu Pomocy Społecznej w 
Biłgoraju. Niestety, po latach, sprzedał 
Ambrę fi rmie zagranicznej. Pamiętam 
także o słynnej wytwórni runa leśnego, 
która miała powstać w Bukowej, wła-
śnie dzięki zaangażowaniu tego posła. 
Jak do tej pory, żadna wytwórnia nie 
powstała. Jak zwykle kończy się tylko 
na słowach.

– M.S. – Było też o braku współ-
pracy pomiędzy starostwem a 
posłem...

– M.O. – O jakiej współpracy z 
posłem możemy mówić? Na jed-
nym ze spotkań, które odbyły się w 
Biłgoraju, zapytywałem tego pana o 
kilka ważnych dla miasta i powiatu 
biłgorajskiego spraw. Zawsze otrzy-

mywałem wymijające odpowiedzi. 
Krytykować jest łatwo, ale, jak oka-
zuje się, pomagać trudniej. Cieszę 
się, że współpraca pana posła bardzo 
dobrze układa się z miastem Biłgoraj 
i z gminą Biłgoraj. Tylko ja chciał-
bym wiedzieć, w jakich dziedzinach 
konkretnie poseł pomógł tym samo-
rządom. Jakoś nie widać efektów tej 
jego ogromnej pomocy.

– M.S. – Poseł wspominał m.in. 
o budowie boiska z programu 
Orlik 2012.

– M.O. – Orlik 2012 to program 
rządowo - samorządowy, a nie pro-
gram pana Palikota. Tak się składa, 
że wspólnie z samorządem miasta 
Biłgoraj doszliśmy do porozumienia 
i został złożony wniosek do tego pro-
gramu na budowę boiska wielofunk-
cyjnego przy LO im. ONZ.

– M.S. – Panie starosto, szczegól-
nie krytykowany był Zarząd Po-
wiatu, jakoby nic nie robił w celu 
ratowania szpitala w Biłgoraju.

– M.O. – Nie wiem, czy pan poseł 
kiedykolwiek odwiedził biłgorajski 
szpital. Przypomnę tylko, że obecna 
rada przejęła SP ZOZ z długiem w 
wysokości około 35 mln zł. Nie tyl-
ko szpital w Biłgoraju ma poważne 
zadłużenie. W trudnej sytuacji są 
również inne, choćby ten na alejach 
Kraśnickich w Lublinie. Nasz szpital 
wpisany jest na listę szpitali strate-
gicznych. W roku ubiegłym zakoń-
czyliśmy jego informatyzację. Wciąż 
szukamy specjalistycznej kadry me-
dycznej, która jest i będzie siłą napę-
dową tego szpitala. Wszystko rozbija 

się o pieniądze. Chcielibyśmy, aby 
kadra medyczna w Polsce dostawała 
takie samo wynagrodzenie, jak leka-
rze podstawowej opieki zdrowotnej. 
Zwróciłem się z pismem do pani 
Minister Kopacz. Pytałem, co dalej 
z naszą służbą zdrowia. Nie otrzy-
małem żadnej odpowiedzi. Wciąż 
czekamy na działania Rządu.

– M.S. – Zdaniem posła wszyst-
kiemu winna jest nienajlepsza 
koalicja PiS – PSL.

– M.O. – Nie bawmy się w politykę. 
Funkcję wojewody na Lubelszczyź-
nie pełni Genowefa Tokarska, która 
przecież jest z PSL. Chciałbym pod-
kreślić, że współpraca z panią woje-
wodą układa nam się bardzo dobrze. 
Zawsze możemy liczyć na jej pomoc. 
Natomiast tej pomocy nigdy nie było 
ze strony posła Palikota. Jak do tej 
pory są tylko obietnice oraz krytyka. 

– M.S. – Poseł sugerował wprost, 
że jest pan wciąż nieobecny w 
pracy? Sugerował jakąś chorobę. 
Co pana zdaniem miał na myśli?

– M.O. – Nie mam pojęcia, o co 
chodziło temu panu. Może niektórzy 
powinni faktycznie się zbadać. Pro-
ponowałbym inne badania (psychia-
tryczne) dla tych, na przykład, którzy 
biegają po korytarzach sejmowych 
wymachując różnymi akcesoriami 
i występują w telewizji z krukiem, 
który ma zawieszoną na szyi butelkę 
z wódką żołądkową gorzką. Czy aby 
to nie reklama fi rmy pana posła. 
Poza tym trzeba też zbadać słuch 
tym, którzy chodzą i powtarzają ja-
koby coś tam usłyszeli. Mam tu pana 

Palikota i jego niby zasłyszane cytuję 
„won gnoju”.

– M.S. – Słowa krytyki padały 
również pod adresem Zarządu, 
jakoby nic nie robił dla powiato-
wej oświaty. Jak Pan się do tego 
ustosunkuje?

– M.O. – Faktycznie krytykował nas 
ostatnio radny Aleksander Bełżek. 
Pełni on funkcję radnego powiato-
wego już trzecią kadencję, był człon-
kiem Zarządu Powiatu. Niech powie, 
jak on wiele zrobił dla oświaty w po-
wiecie. Co my zrobiliśmy? Zobacz-
my jak wygląda LO im. ONZ, Zespół 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształ-
cących, basen i Zespół Szkół Budow-
lanych i Ogólnokształcących oraz 
jak wygląda Regionalne Centrum 
Edukacji Zawodowej i Autodrom, 
na którym znajduje się profesjonalne 
miasteczko ruchu drogowego.

– M.S. – Chciałabym przejść teraz 
do jubileuszu. Po uroczystości 
pojawiły się głosy krytyki, że radni 
nie zostali uhonorowani, że odby-
ły się prezentacje gmin oraz, że nie 

podkreślono istnienia fi lii UMCS w 
Lublinie. Jak pan to skomentuje?

– M.O. – Powiat to przede wszystkim 
gminy, które go tworzą oraz samorzą-
dowcy, ludzie, dzięki którym może on 
tak sprawnie funkcjonować. Tak to już 
jest, że zmieniają się radni i Zarządy, 
ale fi larem tego powiatu są ludzie pra-
cujący w samorządzie. I to im również 
należą się podziękowania przy okazji 
takich jubileuszy. Jeżeli chodzi o wyższą 
uczelnię w Biłgoraju, może i założenia 
przy jej powstawaniu były słuszne, ale 
najwyraźniej ten pomysł nie powiódł 
się. Przez dwa ostatnie lata nie było 
naboru na tę uczelnię. Przypomnę 
tylko, że obecny przewodniczący Rady 
Miasta pan Dechnik (niezlustrowany) 
pełniąc taką samą funkcję w powiecie 
w I kadencji przekazał UMCS budynek, 
który był majątkiem starostwa i został 
dyrektorem Kolegium. Tę funkcję peł-
ni do dziś. To bardzo smutny, ale fakt. 
Obecnie w tym budynku znajduje się 
sąd, Fundacja XXI. Pomieszczenia też 
wynajmują inne fi rmy i organizacje z 
terenu naszego powiatu.

– M.S. – Dziękuję za rozmowę.

ROZMOWA BIŁGORAJSKIEJ

Nie bawmy się w politykę
Ostatnio dużo słów krytyki padło pod adresem powiatu biłgorajskiego. Był poseł Janusz Palikot i mówił 
o dynamice i rozwoju. Mówił też o koalicji w powiecie. Postanowiliśmy zapytać Starostę Biłgorajskiego ile 
prawdy, jego zdaniem, jest w krytyce posła wywodzącego się z ziemi biłgorajskiej.

(POWIAT) Jeden z najbardziej znanych kucharzy w Polsce, Karol Okrasa, 
odwiedził Ziemię Biłgorajską. Zapoznawał się z tajnikami pieczenia 
naszego pieroga biłgorajskiego. W Zagrodzie Roztocze w Obszy nakręco-
ny został kolejny odcinek programu Kuchnia z Okrasą, którego głównym 
tematem był pieróg. Program emitowany będzie 27.12.2008 r. w TVP1. 
Pana Okrasę witał na naszej ziemi Marek Onyszkiewicz Starosta Biłgorajski, 
który wręczył gościowi pamiątkową monetę biłgorajską.

M.S.

Pieróg w telewizji

Rada jest organem opiniodawczo-
doradczym starosty w sprawach polityki 
rynku pracy. Jej kadencja trwa 4 lata i 
upłynie w 2012 roku. Posiedzenia będą 
odbywać się co najmniej raz na kwartał. 
Obecnie rada liczy 13 członków; są to 
przedstawiciele organizacji związko-
wych, pracodawców, społeczno-zawo-
dowych organizacji rolników, jednostek 
samorządu terytorialnego oraz organi-
zacji pozarządowych zajmujących się 
statutowo problematyką rynku pracy. 
W skład rady weszli: Janina Bartyna 
ze Starostwa Powiatowego w Biłgora-
ju, Mariusz Blicharz z Firmy „Black 
Red White” w Biłgoraju, Ewa Dycha 

z Urzędu Gminy w Biłgoraju, Urszula 
Dziurdzia z Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej we Frampolu, 
Maria Garbacz przedstawiciel NSZZ 
„Solidarność” Zarząd Oddziału w Biłgo-
raju Regionu Środkowowschodniego w 
Lublinie, Marianna Gęborys przedsta-
wiciel Polskiego Związku Niewidomych 
Koło Powiatowe w Biłgoraju, Zenon 
Głowala z Urzędu Gminy w Goraju, 
Danuta Kozyra z Urzędu Gminy w Tu-
robinie, Stanisław Niespodziewański 
członek Zarządu Powiatu w Biłgoraju, 
Jan Pyznarski przedstawiciel Cechu 
Rzemiosł Różnych i Drobnej Przedsię-
biorczości w Biłgoraju, Tomasz Rogala 

z Urzędu Miejskiego w Tarnogrodzie, 
Beata Szarnowska z Zarządu Regionu 
Lubelskiego Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych i 
Stanisław Wróbel z Gminnego Ośrodka 
Kultury i Oświaty w Obszy.

Na posiedzeniu członkowie Rady 
wybrali spośród siebie przewodniczą-
cego i wiceprzewodniczącego, przyjęli 
plan pracy na rok przyszły oraz pozy-
tywnie zaopiniowali kierunki szkoleń 
dla osób bezrobotnych na 2009r. 
Przewodniczącym został Stanisław 
Niespodziewański, a wiceprzewodni-
czącym Stanisław Wróbel.

M.S.

BIŁGORAJ | Nowa Powiatowa Rada Zatrudnienia

Kadencja rozpoczęta
We wtorek, 25 listopada, Starosta Marek Onyszkiewicz wręczył akty powołania nowym członkom 
Powiatowej Rady Zatrudnienia w Biłgoraju. Poprzednia rada zakończyła swoją działalność 4 listopada. 
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Spotkanie zorganizował Młodzieżo-
wy Dom Kultury, Starostwo Powiatowe 
i Biłgorajskie Centrum Kultury przy 
wsparciu Rejonowego Komitetu Oby-
watelskiego Ziemi Biłgorajskiej. Patro-
nat Honorowy objął Lubelski Kurator 
Oświaty oraz Starosta Biłgorajski.

Przegląd rozpoczął się od uroczy-
stej mszy św., która odbyła się koście-
le p.w. Św. Jerzego w Biłgoraju. Opra-
wę muzyczną przygotował Zespół 
wokalny ze SP i Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury we Frampolu pod 
kierunkiem Marty Hetman.

W BCK wszystkich gości, uczest-
ników oraz nauczycieli i opiekunów 
powitała Renata Socha, dyrektor 
MDK oraz Stanisław Schodziński, 
Wicestarosta Biłgorajski. 

Młodzi artyści prezentowali się 
w dwu kategoriach wiekowych, I – 
przedszkola i szkoły podstawowe, II – 

gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. 
Wystąpiły 44 zespoły, w sumie blisko 
500 osób. Ich prezentacje oceniała ko-
misja w składzie: przewodniczący To-
masz Książek muzyk, sekretarz Anna 
Świca nauczyciel plastyki MDK, oraz 
członkowie Małgorzata Liwosz-Rudy 
Sekretarz Starostwa Powiatowego i 
Mieczysław Grygiel z Rejonowego 
Komitetu Obywatelskiego Ziemi Bił-
gorajskiej.

Po wysłuchaniu 32 zespołów śpiewa-
jących w I kategorii wiekowej – przed-
szkola i szkoły podstawowe, komisja 
postanowiła przyznać tytuł Laureata 
Festiwalu: grupie sześciolatków z Sa-
morządowego Przedszkola Nr 3 w Bił-
goraju, nauczyciel Zofi a Kłyż, Bożena 
Lembryk; Chórkowi Dziecięcemu 
„Dzieciaki Śpiewaki” z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Biłgoraju, nauczyciel 
Andrzej Czernik; Zespołowi „Figie-

lek” z Zespołu Szkół Samorządowych 
w Tereszpolu – Zaorendzie, nauczyciel 
Małgorzata Skiba; Magdalenie Świ-
stowskiej ze Szkoły Podstawowej w 
Łabuniach, nauczyciel Dorota Chmu-
ra; Marcelinie Wilczyńskiej ze Szkoły 
Podstawowej w Józefowie, nauczyciel 
Aneta Momot.

W II kategorii wiekowej – gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne komisja 
festiwalowa po wysłuchaniu 12 grup 
tytuł Laureata przyznała: grupie wo-
kalno-instrumentalnej z Publicznego 
Gimnazjum w Tarnogrodzie, nauczy-
ciel Magdalena Futoma; zespołowi 
młodzieżowemu z Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Łukowej, nauczyciel Ta-
deusz Kubów; zespołowi wokalnemu 
„OBY” z Samorządowego Zespołu 
Szkolnego w Biszczy, nauczyciel Alicja 
Bełz; duetowi: Patrycja Piętak i Beata 
Ryczek ze Studia Wokalnego „Kom-

binejszyn” MDK Biłgoraj, nauczyciel 
Andrzej Czernik; Natalii Łuszczak 
ze Studia Wokalnego „Kombinejszyn” 
MDK Biłgoraj, nauczyciel Andrzej 
Czernik; Karolinie Jonik z Gimna-
zjum w Józefowie nauczyciel Aneta 
Momot.

Nominacje do Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej i Piosenki Ludowej 
oraz Tańca Ludowego Warka 2009 
otrzymali wszyscy laureaci oraz Pa-
weł Skiba z Regionalnego Centrum 
Edukacji Zawodowej w Biłgoraju, 
nauczyciel Małgorzata Skiba.

Tegoroczny Festiwal poprowadzi-
ła Renata Socha, dyrektor MDK, 
scenografi ę przygotowała Anna 
Świca, nauczyciel plastyki MDK, 
koordynacją imprezy zajmowała się 
Joanna Łukaszczyk, organizator 
imprez MDK.

Upominki dla uczestników Fe-
stiwalu oraz nagrody dla laureatów 
ufundowane zostały przez Starostę 
Biłgorajskiego, Burmistrza Miasta 
Biłgoraj oraz Młodzieżowy Dom 
Kultury w Biłgoraju.

ZBR. M.SZEWCZUK
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Na scenie BCK wystąpili uczniowie ze szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

BIŁGORAJ | Festiwal już po raz XIII

Na patriotyczną nutę
W piątek, 7 listopada, w sali widowiskowej Biłgorajskiego Centrum Kultury odbył się XIII Festiwal Pieśni 
Patriotycznej i Legionowej. Na deskach domu kultury wystąpiło ponad 500 młodych miłośników śpiewu.

Czterech specjalnie przeszkolonych przez MEN trenerów jeź-
dzi po całej Lubelszczyźnie opowiadając o rewolucji, która szykuje 
się w polskich szkołach. Ich zadaniem jest przekazanie informacji 
dotyczących zmian w oświacie oraz zebranie uwag i opinii w tej 
sprawie, aby jak najlepiej wesprzeć samorządy i nauczycieli w przy-
gotowaniach do przeprowadzenia zmian. Biłgorajską konferencję 
w auli ZSO im. ONZ poprowadzili 19 listopada Janina Mikulska 
i Augustyn Okoński. Obecna była także Lubelska Wicekurator 
Oświaty Barbara Dudek-Janiszewska. Wśród zaproszonych 
byli dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu powiatu biłgorajskiego, 
przedstawiciele organów prowadzących i samorządów lokalnych. 
Specjalne słowa powitania, w imieniu powiatu jako gospodarza, 
wygłosił Wicestarosta Biłgorajski Stanisław Schodziński. Wyraził 
podziękowanie dla nauczycieli za ich trud i wysiłek nie tylko w 
edukowanie, ale i wychowanie młodzieży. Najważniejszym punk-
tem programu „Edukacja skuteczna, przyjazna i nowoczesna” 
była jednak zapowiedź i omówienie czekających oświatę reform. 
Według nich pierwsze zmiany mają wejść w życie od nowego roku 
szkolnego. Ma być ich sporo: 6-latki miałyby iść do 1 klasy SP. Od 
początku edukacji uczniowie będą wybierać, czego chcą się uczyć: 
w szkole podstawowej zajęcia sportowe i rekreacyjne, w gimna-
zjum zajęcia artystyczne i techniczne, w szkole ponadgimnazjalnej 
przedmioty maturalne prowadzone na poziomie rozszerzonym. 
Od gimnazjum we wszystkich szkołach będą dwa obowiązkowe 

języki obce, w tym jeden kontynuowany po poprzedniej szkole. A 
na maturze, oprócz języka polskiego i angielskiego, trzeba będzie 
zdawać matematykę.

A.W.

BIŁGORAJ | Konferencja oświatowa w naszym powiecie

Zmiany w oświacie
W Biłgoraju odbyła się pierwsza z cyklu 20 szkoleniowych konferencji powiatowych, które w związku z 
przygotowywaną zmianą podstawy programowej wychowania przedszkolnego i kształcenia ogólnego 
organizuje Kuratorium Oświaty w Lublinie. Podczas spotkania zaprezentowano zmiany, które chce 
wprowadzić Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

W konferencji udział wzięli dyrektorzy 
szkół i przedszkoli z terenu powiatu 
biłgorajskiego, przedstawiciele organów 
prowadzących i samorządów lokalnych.

(BIŁGORAJ) W Urzędzie Stanu Cywilnego w Biłgoraju 20 listo-
pada odbyła się uroczystość Jubileuszu Złotych Godów Pożycia 
Małżeńskiego. Medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” otrzymały pary: 

Franciszek i Helena Adamek z Dereźni Majdańskiej, Andrzej i 
Aniela Bednarz z Gromady, Szczepan i Józefa Bednarz z Bukowy, 
Kazimierz i Katarzyna Budzyńscy ze Smólska Dużego, Stanisław 
i Leokadia Ciosmak z Cyncynopola, Jan i Stanisława Solak oraz 

Stefan i Janina Mazurek z Okrągłego, Józef i Anna Aniela Piskorscy 
z Dereźni Solskiej, Stanisław i Genowefa Różańscy z Dąbrowicy, 
a także z Biłgoraja: Julian i Ewa Adamek, Bogumił i Stanisława 
Cegłowscy, Antoni i Marianna Chołyst, Kazimierz Jan i Jadwiga 
Dec, Lucjan i Teresa Bogumiła Dolina, Jan i Janina Frąk, Tadeusz 
i Janina Gromadzcy, Jan i Zofia Łagożny, Józef i Weronika Margol, 
Stanisław i Teresa Markiewiczowie, Antoni i Janina Omiotek, Jan i 
Aniela Przytuła, Adam Tadeusz i Stefania Rapa.         M.S.

Złote gody

BIŁGORAJ | „Twój dar serca dla hospicjum” darem młodzieży

Zbierali na 
lubelskie hospicjum
W Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju zakończyła 
się akcja zbierania pieniędzy na potrzeby hospicjum im. Małego 
Księcia w Lublinie.

Akcję w dniach 6-12 listopada 
zorganizował Samorząd Uczniow-
ski wraz ze Szkolnym Kołem PCK. 
Punktem kulminacyjnym był zor-
ganizowany przez młodzież RCEZ 
pod opieką nauczycieli koncert 
charytatywny połączony z licytacją 
cegiełek przygotowanych przez 
uczniów. Oprócz samej licytacji 
przeprowadzono część artystyczną, 
w której znalazły się udane popisy 
debiutującego kabaretu szkolnego. 
Na zakończenie akcji zaproszono 
do szkoły Monikę Nowak, która 
opowiedziała uczniom o trudnych 
realiach lubelskiego hospicjum.

Organizatorami akcji byli: Lu-
belskie Hospicjum dla Dzieci im. 
„Małego Księcia” we współpracy ze 
Społecznym Liceum i Gimnazjum 
im. Jana III Sobieskiego w Lublinie. 
Szkoły włączając się do pomocy 
przez „Twój dar serca dla hospicjum” 
wspierały budowę ośrodka pomocy 
medycznej dla chorych dzieci przy 
ul. Lędzian. Do zakończenia inwe-
stycji brakuje jeszcze 3 mln zł.

Akcja zakończyła się 20 listopada. 
Zebrane pieniądze 17 listopada prze-
kazano Agacie Łagunie, koordyna-
torowi akcji.

A.W.

Uczniowie przeprowadzili wyjątkową licytację ozdób 
świątecznych, z której dochód przeznaczony został na 
lubelskie hospicjum. Od lewej stoją Albert Rugała, Krzysztof 
Małyszek i Mateusz Samulak.
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Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnogrodzie otrzymała tytuł 
„Wzorowa Biblioteka 2008”.

informacje 5

Podpisanie porozumienia w sprawie przekazania 
ZSE w Tarnogrodzie. Od lewej siedzą: Józef Czarny 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Biłgorajskiego, Eugeniusz 
Stróż Burmistrz Tarnogrodu, Marek Onyszkiewicz Starosta 
Biłgorajski i Jan Koman p.o. Kierownika Wydziału Edukacji 
Starostwa Powiatowego. 

POWIAT | Zespół Szkół Ekonomicznych w Tarnogrodzie idzie pod opiekę gminy

Porozumienie podpisane
Nie ulega wątpliwości, że Zespół Szkół Ekonomicznych w Tarnogrodzie jest szkołą pełniącą istotną rolę na 
mapie oświatowej powiatu. Kierunki kształcenia oferowane w tym zespole są atrakcyjne szczególnie dla 
dziewcząt. Szkoła osiąga wysokie wyniki matur i egzaminów zawodowych.

Kadra nauczycielska o bardzo 
wysokich kwalifi kacjach potrafi  
stworzyć bardzo dobre warunki dla 
wychowania. Nieodległe to czasy 
gdy w szkole uczyło się ponad 400 
uczniów,  a 4 równoległe oddziały 
liczyły ponad 30 uczniów każdy. 

Powiat przejmując od kuratora 
szkołę kontynuował przy pomocy 
gminy budowę hali sportowej aż do jej 
zakończenia, a także dokonał moder-
nizacji kotłowni i kuchni w budynku 
internatu. Dzięki temu, a także bieżą-
cej dbałości o szkolną substancję, stan 
szkolnych obiektów jest bardzo dobry.

Cóż się takiego stało, że w tak 
pięknych obiektach uczy się obecnie 
tak mało uczniów?

Można tu mówić o kilku czynni-

kach. Jednym z nich jest postępujący 
niż demografi czny. W każdym rocz-
niku liczba uczniów zmniejsza się w 
ostatnich latach średnio o 100 – co 
skutkuje zmniejszeniem się ok. 1000 
liczby uczniów w całym powiecie. To 
musiało spowodować perturbacje w 
każdej szkole – a szczególnie w ZSE w 
Tarnogrodzie. Ponadto reforma skró-
ciła o rok szkoły ponadgimnazjalne, 
a także wywindowała na pierwszy 
plan w świadomości uczniów i rodzi-
ców liceum ogólnokształcące. Szkoła 
w Tarnogrodzie, funkcjonująca jako 
szkoła zawodowa, skorygowała swoją 
ofertę wprowadzając do niej liceum 
ogólnokształcące, a także szkoły po-
licealne dla dorosłych. To pozwoliło 
utrzymać przez ostatnich kilka lat 

liczbę uczniów przekraczającą 200.
Jednak niż demografi czny wciąż 

postępuje. Dalsze prowadzenie przez 
powiat, coraz mniejszej szkoły, musi 
stawiać pytania, co do sensowności 
wykonywania takiego zadania. Szcze-
gólnie wtedy, gdy trzeba podejmować 
decyzje rekrutacyjne. Gmina będąc za-
interesowana istnieniem szkoły wyne-
gocjowała w bieżącym roku utworze-
nie dwóch mało licznych oddziałów, a 
także kształcenie w zawodach ekono-
micznych przez kolejne 2 lata jedynie 
w ZSE w Tarnogrodzie. Zdecydowała 
się też na prowadzenie szkoły. 

Jest to w tej sytuacji najlepsze roz-
wiązanie. Wpisanie szkoły w system 
gminnej oświaty pozwoli na pomniej-
szenie jej kosztów i utrzymanie w 

sieci szkół. Sensownym więc będzie 
prowadzenie tej szkoły przez gminę 
nawet wtedy, gdy będzie rekrutować 
pojedyncze oddziały. Nie będzie to 
generować istotnych zwiększeń kosz-
tów. W ten sposób będzie możliwe 
dalsze istnienie szkoły, zabezpieczenie 

niewątpliwie mniejszych, ale jednak 
istniejących potrzeb edukacyjnych 
na tym terenie, a także utrzymanie 
wysokiego statusu Tarnogrodu, jako 
miasta, w którym funkcjonuje szkoła 
ponadgimnazjalna.

JAN KOMAN

BIŁGORAJ | Mateusz Samulak z biłgorajskiego RCEZ odebrał stypendium w Warszawie

Na obiadku u premiera
Ponad cztery tysiące najzdolniejszych uczniów z całej Polski otrzymało Stypendia Prezesa Rady Ministrów. 
Na uroczyste wręczenie dyplomów w Kancelarii Premiera zostało zaproszonych 74 najwybitniejszych 
stypendystów. Wśród nich jako najlepszy uczeń szkoły technicznej województwa lubelskiego znalazł się 
Mateusz Samulak uczeń IV klasy w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju.

Finalista IX edycji Olimpiady Techni-
ki Samochodowej, laureat Lubelskiego 
Międzyszkolnego Konkursu Zawodo-
wego „Rok przed dyplomem”, uczeń 
z najwyższą średnią w Technikum 
Mechaniczno - Elektrycznym w RCEZ 
skromnie przyznaje:

- Motoryzacja to moje hobby, a łatwo 
osiągnąć sukcesy robiąc to, co się lubi. 
Czytam dużo prasy i oglądam programy 
motoryzacyjne, bo z tym chcę związać 
swoja przyszłość.

Oprócz uroczystego wręczenia na-
gród Mateusz i pozostali, wyróżnieni 
zaproszeniem stypendyści, mieli okazję 
zwiedzić kancelarię Prezesa Rady Mi-

nistrów i zjeść obiad w towarzystwie 
premiera i minister edukacji Katarzyny 
Hall. Mateusz stypendium zamierza 
przeznaczyć na laptopa. Przed nim też 
matura, choć indeks wymarzonej Poli-
techniki Warszawskiej, Wydział Samo-
chodów i Maszyn Roboczych, ma już „w 
kieszeni”.

W kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
wraz z Mateuszem dyplomy odebrało w 
sumie pięciu stypendystów z wojewódz-
twa lubelskiego.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
wynosi 258 zł miesięcznie, a w powiecie 
biłgorajskim otrzymali je: Piotr War-
dach z LO im. ONZ, Mateusz Samulak 

z Technikum Mechaniczno-Elektrycz-
nego w Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej (jako jedyny zaproszony 
do Warszawy), Tomasz Łyda z Tech-
nikum Budowlanego w ZS Budowla-
nych i Ogólnokształcących, Patrycja 
Chuda z II LO w ZS Budowlanych i 
Ogólnokształcących, Beata Bulińska 
z Katolickiego LO, Anna Gacman z 
III LO, Dominika Kosik z Technikum 
Gastronomiczno-Hotelarskiego i Sylwia 
Szabat z IV Liceum Profi lowanego w 
ZS Zawodowych i Ogólnokształcących, 
Ewelina Najdyhor z Technikum Leśne-
go w ZS Leśnych.

A.W.

TARNOGRÓD | 60. lat Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Tarnogrodzie

Świętowali i nagrody odbierali…
Obchodząca jubileusz Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnogrodzie 
utytułowana została mianem „Wzorowa Biblioteka 2008” przyznanym 
dla najlepszej biblioteki województwa lubelskiego. Przyznany po 
raz pierwszy tytuł nadaje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. 
Hieronima Łopacińskiego Lublinie.

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły 
się 21 listopada recitalem gitarowym Jac-
ka Sochockiego, muzykologa. Samo wy-
różnienie przyznano zaś po prezentacji 
multimedialnej „Biblioteka w Tarnogro-
dzie 1948-2008”. Genowefa Tokarska 
Wojewoda Lubelski przyznała dyplomy 
uznania dla jej pracowników: dyrektor 
Joanny Puchacz oraz dla pracowników 
Janiny Piebiak i Anny Buńko. Zarząd 
Województwa Lubelskiego wyróżnił 
bibliotekę Medalem Pamiątkowym 
Województwa Lubelskiego za szczegól-
ne zasługi dla rozwoju województwa. 
Honorowymi gośćmi jubileuszu byli: 
Henryk Kłało Doradca Wojewody 
Lubelskiego Mirosław Korbut Dy-
rektor Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie, Iwona 
Jańczuk Inspektor tego Departamentu, 
Zofi a Ciuruś Dyrektor Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. Hieronima 

Łopacińskiego w Lublinie, Jan Koman 
Kierownik Wydziału Edukacji Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju, Mirosława Sachar 
Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Biłgoraju, władze samorządo-
we, oraz przyjaciele biblioteki.

Dyrektor biblioteki otrzymała wiele 
dyplomów i listów gratulacyjnych. Kapi-
tuła Orderu Uśmiechu w Tarnogrodzie 
przyznała Joannie Puchacz „Order 
Uśmiechu”.

Szczególny udział w uroczystościach 
wzięła Szkoła Podstawowa im. Marii Curie 
-Skłodowskiej w Tarnogrodzie; tort uro-
dzinowy podarowała dyrekcja i nauczy-
ciele, dzieci laurki, a nauczycielka, Anna 
Kuziak – przygotowała koncert życzeń w 
wykonaniu uczniów. Spotkanie prowadzi-
ła Urszula Fedce, nagłośnienie obsługiwał 
Gabriel Korniak, akustyk Tarnogrodzkie-
go Ośrodka Kultury.

OPRAC. A.W.

W październiku w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Lublinie zakończyły się 
ostateczne negocjacje dotyczące kwoty 
dofi nansowania z programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. RCEZ jako 
jedyna szkoła w powiecie biłgorajskim 
otrzymało pozytywna ocenę formalną 
projektu złożonego przez Starostwo 
Powiatowe w Biłgoraju, a co za tym 
idzie zgodę na jego wdrażanie.

Realizatorem i pomysłodawcą jest 
RCEZ, który opracował i złożył projekt 
„Dobry fachowiec na rynku pracy” do 
Starostwa Powiatowego. Ta szkoła, jako 
jedyna ze szkół podległych starostwu, 
zdecydowała się na jego przygotowanie.

Projekt będzie realizowany od 1 stycz-

nia 2009 roku do lipca 2010 r., a szkoła 
otrzyma 268 tys. zł. Jego wdrożenie 
było możliwe dzięki dofi nansowaniu ze 
strony Starostwa Powiatowego w Biłgo-
raju. Na ten cel Rada Powiatu przekazała 
ponad 32 tys. zł. Pieniądze przeznaczone 
są na zakup pomocy dydaktycznych i 
materiałów biurowych.

Głównym założeniem projektu jest 
podniesienie jakości i atrakcyjności 
procesu kształcenia oraz niwelowanie 
różnic edukacyjnych i społecznych 
pomiędzy młodzieżą z różnych śro-
dowisk. W tym celu zaplanowano 
różnego rodzaju zajęcia dodatkowe, 
specjalistyczne i wyrównawcze, koła 
zainteresowań, a przede wszystkim 

zastosowanie nowoczesnych technik 
uczenia się oraz zapoznanie z nowy-
mi osiągnięciami technologicznymi. 
Szkoła będzie miała szansę doposażyć 
i zaktualizować bazę dydaktyczną po-
przez zakup odpowiedniego sprzętu.

- Zintensyfikowane w ostatnich latach 
działania na rzecz poprawy jakości kształ-
cenia zawodowego są niewystarczające. 
Należy nadal rozbudzać zainteresowania 
dzieci i młodzieży, stworzyć system orien-
tacji zawodowej i doradztwa zawodowego, 
przywracać właściwą rangę kształceniu 
zawodowemu oraz przygotować miejsca 
pracy i możliwości przekwalifikowania 
osób dorosłych - podkreśla dyrektor szkoły 
Jerzy Buczko.    A.W.

BIŁGORAJ | RCEZ przystąpiło do Programu Kapitał Ludzki

Będzie kasa z Unii
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Spotkanie rozpoczęła uroczysta 
msza święta, którą odprawiono w 
kościele p.w. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny w Biłgoraju. 
Eucharystię koncelebrowali ks. bp 

prof. dr hab. Jan Śrutwa oraz ks. 
prałat dr Józef Flis. W homilii ks. 
biskup mówił o tym, jak ważna jest 
ewangelizacja ludzi polityki. Prze-
kładał to także na szczebel samorzą-
du, jakim jest powiat.

– Dziś widzimy jak niektórzy lu-
dzie zajmujący się polityką pobłądzili 
– mówił biskup w homilii – Na szczę-
ście w powiecie biłgorajskim pracują 
samorządowcy, którzy dobrze umieją 
się troszczyć o jego przyszłość.

Msza odprawiana była w intencji 
wszystkich mieszkańców powiatu 
biłgorajskiego, a w szczególności pod-
kreślano modlitwę za nieżyjących już 
pracowników starostwa.

Uroczyste obradowanie
Druga część uroczystości odbyła 

się w LO im. ONZ. Po odśpiewaniu 
hymnu państwowego i obejrzeniu 

filmu o powiecie, Stanisław Nie-
spodziewański, członek Zarządu 
odczytał akt powołania. Następnie 
Janusz Różański, przewodniczący 
Rady Powiatu, otworzył sesję:

– Nasze dzisiejsze spotkanie, ma 
bardzo uroczysty charakter. Oto 
minęło 10 lat funkcjonowania od-
rodzonego Powiatu Biłgorajskiego. 
Ten szczególny jubileusz pozwala 
na podsumowanie i refl eksję. Dziś 
jest też wyjątkowa okazja do wy-
różnienia tych, którzy w minionym 
10-leciu najbardziej przysłużyli się 
temu powiatowi. Postanowiliśmy 
to uczynić w najlepszej formie, jaka 
przystoi Zarządowi i Radzie Powia-
tu: podczas obrad sesji. Mam zatem 
Drodzy Państwo ogromny zaszczyt 
zaprosić was do wspólnego uroczy-
stego obradowania – zapraszał prze-
wodniczący.

Głos zabrał również starosta 
Marek Onyszkiewicz, który podsu-
mował ostatnie 10 lat odnowionego 
powiatu biłgorajskiego:

– To ogromne wyróżnienie pełnić 

właśnie w tym powiecie funkcję sta-
rosty. Przypomnę tylko, że jesteśmy 
jednym z najprężniej rozwijających 
się powiatów, z najmniejszym bezro-
bociem w województwie lubelskim 

i jednym z niższych w kraju. Powiat 
Biłgorajski, to przede wszystkim 
ludzie. To radni, to poszczególne za-
rządy, ale przede wszystkim to ludzie 
pracujący w samorządzie oraz w jed-
nostkach mu podległych. Tak rzadko 
mam okazję im dziękować za profe-
sjonalizm i poświęcenie. Dziś jest ku 
temu szczególna okazja – podkreślał 

starosta podczas podsumowania.
O historii zaś mówił Marian 

Kurzyna, znany regionalista, oraz 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Biłgoraju. Radny zaprezentował 

wykład pt. „Historia odrodzenia po-
wiatu biłgorajskiego”. Ta prezentacja 
dostępna jest w Starostwie Powiato-

wym.
Razem z Zarządem i radnymi 

powiatowymi, pracownikami samo-
rządowymi starostwa i jednostek 
podległych świętowali zaproszeni 
goście. Wśród nich byli m.in. Ma-
rek Surmacz Minister w Kancelarii 
Prezydenta RP, Genowefa Tokarska 
Wojewoda Lubelski, Jarosław Szym-
czyk Dyrektor Generalny Lubelskie-
go Urzędu Wojewódzkiego, Jacek 
Grabek Dyrektor Delegatury LUW 
w Zamościu, Antonina Łobejko i 
Jan Kowalik radni Sejmiku Woje-
wódzkiego, ks. prałat Józef Flis, ks. 
kanonik Florian Fornal, Krzysztof 
Kiszka zastępca wójta Gminy Hara-
siuki oraz wójtowie i burmistrzowie z 
terenu powiatu biłgorajskiego, przed-

stawiciele stowarzyszeń i organizacji, 
a także reprezentanci różnych insty-
tucji działających na terenie powiatu 

jak np. KRUS, ZUS czy Spółdzielni 
Mieszkaniowej Łada.

Medale dla zasłużonych
Podczas uroczystości 10-lecia 

odrodzenia Powiatu Biłgorajskiego 
Prezydent Rzeczypospolitej Lech Ka-
czyński uhonorował osoby zasłużone 
w służbie państwu i społeczeństwu. 
Uroczystego wręczenia w imieniu 
Prezydenta RP dokonała Wojewoda 
Lubelski Genowefa Tokarska oraz 
minister Marek Surmacz.

Za wzorowe, wyjątkowo su-
mienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej 
postanowieniem Prezydenta RP 
Złotym Medalem za Długoletnią 
Służbę odznaczeni zostali pracow-
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10 lat jak jeden dzień...
W podniosłej atmosferze przebiegły uroczystości jubileuszowe z okazji 10-lecia odrodzenia Powiatu 

Biłgorajskiego. Obchody odbyły się w niedzielę, 23 listopada, w LO im. ONZ.

Oprawę mszy świętej przygotowali pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju. Wicestarosta Stanisław 
Schodziński podczas czytania modlitwy wiernych.

Gminy przygotowały wspaniałe prezentacje zawierające 
elementy tradycji, kultury, kulinariów i turystyki. Na zdjęciu 
prezentacja gminy Frampol.

Prezentacja Gminy Biłgoraj. W środku wójt Wiesław Różyński.

Wszystkich gości witano pierogiem biłgorajskim.

Burmistrz Janusz Rosłan 
składa życzenia staroście 
biłgorajskiemu.

Przewodniczący Rady 
Janusz Różański oraz 
Starosta Biłgorajski 
podczas składania Życzeń 
jubileuszowych.
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nicy starostwa: Marek Bartoszek, 
Janina Bartyna, Dorota Ciecierska, 
Andrzej Jan Dołomisiewicz, Ewa 

Anna Kwiecińska, Teresa Dorota 
Kopaczewska, Krystyna Anna 
Kowal, Ryszard Krawiec, Halina 
Kutniewska, Krzysztof Franciszek 
Łobejko, Maria Irena Ostrowska, 

Zofi a Ludwika Starzyńska, Jerzy 
Mazurek, Władysław Wielgan, Ry-
szard Wojda i Jerzy Wolanin.

Srebrnym Medalem za Długo-

letnią Służbę odznaczeni zostali 
pracownicy: Jan Budzyński, Sta-
nisław Dąbek, Grażyna Kaczor, 

Jan Koman, Janina Okoń, Jerzy 
Bohdan Pawłowski, Jolanta Szabat 
i Andrzej Żychowski.

Medal Wojewody otrzymali sa-
morządowcy: Stanisław Kozyra, 

Marian Kurzyna, Stanisław Nie-
spodziewański, Kazimierz Paterak 
i Alfred Sobótka.

Za szczególne zasługi dla Powia-

tu Biłgorajskiego odznaczenia w 
postaci srebrnej monety oraz listu 
gratulacyjnego otrzymali: Prezydent 
RP Lech Kaczyński (w jego imieniu 
odznaczenie odebrał Marek Sur-
macz) oraz ks. bp prof. dr hab. Jan 
Śrutwa, ks. prałat dr Józef Flis oraz 
ksiądz kanonik Florian Fornal, 
Anna Iskra, Marian Jagusiewicz, 
Franciszek Piętak, Genowefa To-
karska Wojewoda Lubelski i Radni 
Rady Powiatu w Biłgoraju obecnej 
kadencji.

Uroczystość była też okazją do 
wręczenia odznaczenia Henrykowi 
Sulowskiemu, mieszkańcowi po-
wiatu janowskiego. Za osiągnięcia w 
podejmowanej z pożytkiem dla kraju 
pracy zawodowej oraz działalności 
społecznej odznaczony został Brązo-
wym Krzyżem Zasługi.

Gratulacjom nie było końca...
Na zakończenie przyszedł czas 

na przemówienia i gratulacje. List 
gratulacyjny przesłał Prezydent 
Lech Kaczyński. Odczytał go mi-
nister Marek Surmacz. Na ręce 
starosty i przewodniczącego rady 
wpłynęło mnóstwo życzeń i listów 
gratulacyjnych. Składali je: Geno-
wefa Tokarska Wojewoda Lubelski, 
Janusz Rosłan Burmistrz Biłgoraja, 
Zbigniew Tomczyk Dyrektor KRUS 
w Biłgoraju, Mirosław Późniak szef 
PiS w Powiecie Biłgorajskim odczy-
tał list w imieniu posła Wojciecha 
Żukowskiego, Jacek Patro szef PO 
w powiecie biłgorajskim odczytał 
list gratulacyjny w imieniu posła 
Mariusza Grada. Gratulacje w imie-
niu jubileuszu składali także Zofi a 
Utkała zastępca dyrektora ZUS oraz 
Marian Jagusiewicz z Rejonowego 
Komitetu Obywatelskiego Ziemi 
Biłgorajskiej i Ryszard Bil prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Łada w 
Biłgoraju, Piotr Mróz Nadleśniczy 
z Nadleśnictwa Biłgoraj i Leszek 
Dmitroca Nadleśniczy z Nadleśnic-
twa Józefów, oraz Krzysztof Kiszka 
zastępca wójta Gminy Harasiuki. 
Ponadto wpłynęły listy gratulacyjne 
od Grzegorza Dobrzyńskiego Pre-
zesa Oddziału Powiatowego ZNP w 
Biłgoraju, posłów Grzegorza Sła-
weckiego, Sławomira Zawiślaka, 
Krzysztofa Grabczuka Marszałka 
Województwa Lubelskiego oraz 
Anny Rabiej Dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Bił-
goraju. 

Na zakończenie odbył się krótki, 
ale bardzo interesujący koncert. Na 
scenie zaprezentowali się podopiecz-
ni Młodzieżowego Domu Kultury w 
Biłgoraju.

Powiat
– to przede wszystkim gminy
Uroczysta sesja była także okazją 

do prezentacji gmin z terenu powia-
tu biłgorajskiego. Przy wejściu gości 
witali młodzi ludzie w tradycyjnych 

strojach biłgorajskich obowiązkowo 
wszystkich częstując pierogiem. To, 
jak wspaniale pokazały się nasze gmi-
ny, zaskoczyło. Było i o turystyce i o 
kulinariach, była dobra książka i rzeź-
ba. Goście mogli popróbować smal-

czyku z przepysznym chlebem, pącz-
ków, wyśmienitego ciasta i bułeczek. 
Były ogórki swojskie i marynowane 
grzybki. Muzeum Ziemi Biłgorajskiej 
pokazało swoje bogate zbiory, Powia-
towy Ośrodek Informacji Turystycz-
nej i PTTK w Biłgoraju informowali 

o walorach turystycznych naszego 
powiatu. Wszyscy goście byli zachwy-
ceni tą prezentacją. - Chciałbym 
serdecznie podziękować wszystkim 

gminom, które tak pięknie przygo-
towały się do naszej jubileuszowej 
uroczystości. Podziękowania należą 
się również Muzeum oraz Ośrodkowi 
Informacji Turystycznej. Szczególne 
słowa wdzięczności chciałbym złożyć 

dla Mariana Klechy Dyrektora LO 
im. ONZ oraz Barbary Obszańskiej, 
dyrektora ZSZiO i Zofi  Siek za pomoc 
w organizacji całego przedsięwzięcia 
– dziękował Marek Onyszkiewicz, 
starosta biłgorajski.

M.S.

W uroczystej sesji udział wzięli m. in. radni oraz dyrektorzy 
wszystkich jednostek podległych starostwu.

Starosta Marek Onyszkiewicz (drugi z prawej) podczas sesji 
podsumował ostatnie 10 lat.

Uroczystą sesję prowadził 
Janusz Różański obecny 
Przewodniczący Rady 
Powiatu.

Starosta odbiera życzenia jubileuszowe od Genowefy 
Tokarskiej Wojewody Lubelskiego.

Za szczególne zasługi dla powiatu wyróżniony został ks. 
kanonik Florian Fornal.

Pamiątkowy dyplom jubileuszowy dla Mariana Tokarskiego.

Wyróżnienie z rąk wojewody odbiera Marian Kurzyna.

Wyróżnienie dla Anny Iskry.
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10 lat Powiatu Biłgorajskiego

Od 1 stycznia 1999 roku w 
ramach reformy admini-
stracyjnej w Polsce zaczęły 

funkcjonować powiaty w tym 
Powiat Biłgorajski. Stolicą Powiatu 
Biłgorajskiego jest miasto Biłgo-
raj. Tu też znajduje się siedziba 
Starostwa Powiatowego.

Powiat biłgorajski ma aktualnie 
obszar 1678 km2, zamieszkuje go 

107 tys. obywateli. W jego skład 
wchodzą gminy: Aleksandrów, 
Biłgoraj, Biszcza, Goraj, Księżpol, 
Łukowa, Obsza, Potok Górny, 
Tereszpol, Turobin oraz miasta i 
gminy Józefów, Frampol, Tarno-
gród i miasto Biłgoraj.

Trzy kadencje, trzy Rady Po-
wiatu, jej przewodniczący i trzech 
starostów. 

Starostowie 
na Ziemi Biłgorajskiej:

Czesław Małyszek I kadencja
Stanisław Schodziński II kadencja
Marek Onyszkiewicz III kadencja

Przewodniczący Rad Powiatu
Zygmunt Dechnik I kadencja
Franciszek Piętak II kadencja
Janusz Różański III kadencja

Jednostki, nad którymi Starostwo Powiatowe w Biłgoraju 
sprawuje opiekę:

Zespół Szkolno - Rewalidacyjny w Teodorówce
Młodzieżowy Dom Kultury w Biłgoraju
Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju
Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych w Biłgoraju
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Biłgoraju
Zespół Szkół Budowlanych i Ogólnokształcą-
cych im. Józefa Dechnika w Biłgoraju
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych w Turobinie
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności w Biłgoraju
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgoraju

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Biłgoraju
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w 
Biłgoraju
Zespół Szkół Ekonomicznych w Tarnogrodzie
Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów 
w Biłgoraju
Muzeum Ziemi Biłgorajskiej w Biłgoraju
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlane-
go w Biłgoraju
Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju
Zarząd Dróg Powiatowych w Biłgoraju
Dom Pomocy Społecznej w Teodorówce

Wybudowane zostały dwa nowe 
pawilony szpitalne: 5-cio kondy-
gnacyjne bloki szpitalne B i D. W 
nich zlokalizowane zostały oddziały: 
wewnętrzny, neurologiczny i dzie-
cięcy oraz laboratorium, pracownia 
serologii, pracownia tomografi i 
komputerowej, USG, EEG, pracow-
nia endoskopowa, a także poradnie 
specjalistyczne, apteka szpitalna i 
izba przyjęć. Inwestycja obejmowa-
ła również wykonanie całej infra-
struktury towarzyszącej: parkingów, 
dróg wewnętrznych, stacji ujęcia i 
uzdatniania wody, ukształtowanie 
terenu oraz doprowadzenie mediów. 
Obiekty szpitalne wyposażone zosta-

ły w niezbędny sprzęt, urządzenia i 
aparaturę medyczną oraz meble. Za-
kupiono między innymi: tomograf 
komputerowy, RTG, respiratory i cały 
sprzęt niezbędny do profesjonalnego 
wyposażenia oddziału ortopedycz-
nego. Wybudowany został łącznik 
komunikacyjny między nowymi blo-
kami, a dotychczasowym oddziałem 
chirurgii. Zakupiona została karetka 
sanitarno-transportowa z wyposaże-
niem oraz wykonano kompleksową 
informatyzację wszystkich obiektów 
szpitala. 

Ogółem w latach 1999-2008 Po-
wiat Biłgorajski wydatkował na SP 
ZOZ ponad 46 mln zł. W tym kwota 

ponad 14 mln zł to środki własne, 
a 32 mln zł to środki zewnętrzne. 
Pochodziły one głównie z Kontraktu 
Wojewódzkiego, ZPORR oraz z dofi -
nansowania pochodzącego od gmin 
powiatu. Niestety szpital w Biłgoraju 
jest poważnie zadłużony. Obecnie 
wysokość tego zadłużenia wynosi 
około 40 mln zł. Rada i Zarząd Po-
wiatu na program restrukturyzacji 
poręczył szpitalowi kredyt. Wynosi 
on około 17 mln zł. Obecnie trwa 
jego spłata.

Funkcję dyrektora pełni Andrzej 
Jarzębowski.

M.S.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju
Od roku 1999 Starostwo Powiatowe pomaga szpitalowi wydatkując środki z własnego budżetu i 
pozyskując pieniądze z zewnątrz. Tak intensywne fi nansowanie powiatowej służby zdrowia należy do 
wyjątkowych w skali powiatu, województwa i kraju.

W latach 1999- 2008 wydatki 
na drogownictwo wyniosły 67,8 
mln zł. Oprócz takich zadań jak: 
remonty cząstkowe, odwodnienie 
dróg, remonty przepustów i mostów, 
utrzymanie zimowe sieci drogowej i 
realizacja programów zadrzewienio-
wych, dzięki dotacjom wykonano 91 
km nowych nawierzchni. 

Ważniejsze ciągi drogowe, na któ-
rych wykonano nowe nawierzchnie 
to: ul. Zielona w Biłgoraju, droga 
Albinow- Jedrzejówka, Frampol 
– Latyczyn, Gorajec –Tarnowola, 
Huta Krzeszowska – Biłgoraj, Biłgo-
raj – Smólsko, Sól – Majdan Nowy, 
Majdan Nowy –Pisklaki, Podsośnina 
Łukowska – Tarnogród, Wola Róża-
niecka – Różaniec, Obsza – Zamch i 
Krzeszów – Dąbrówka.

Najważniejsze zadania inwesty-
cyjne to: budowa drogi powiatowej 
Bukowa –Ujście, Bidaczów Stary 
– Luchów Górny, przebudowa skrzy-
żowania ul. Piłsudskiego i ul. Długiej 
w Biłgoraju, budowa drogi Aleksan-
drów – Szostaki, przebudowa drogi 
Sól – Majdan Nowy, budowa ronda 
w Biłgoraju oraz ulic Polnej, Naruto-
wicza, Mickiewicza i Prusa.

Mimo wielu wysiłków fi nan-
sowych powiatu i samorządów 
gminnych corocznie potrzeby na 
utrzymanie dróg wzrastają. Aby nie 
dopuścić do degradacji sieci drogo-
wej i realizować zadania inwestycyj-

ne czynione są starania o pozyskanie 
dotacji z różnych funduszy celowych. 
Funkcja sieci drogowej jest podsta-
wowym czynnikiem dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego. Dlatego 
też corocznie zwiększane są zakresy 
fi nansowo-rzeczowe na utrzymanie 
sieci drogowej w powiecie biłgoraj-
skim.

Tylko w tym roku ZDP złożył 
wnioski na drogę Księżpol – Łukowa 
do Regionalnego Programu Ope-
racyjnego. Wniosek znalazł się na 9 
miejscu. Złożone zostało odwołanie, 
które zostało zaakceptowane na 
szczeblu wojewódzkim. Ta inwe-
stycja powinna zostać przesunięta 
na drugą pozycję listy rankingowej 
i jest szansa na dofi nansowanie w 
wysokości około 16 mln zł. Kolejny 
wniosek złożony został na budowę 
drogi Bidaczów Stary – Wólka Biska. 
Jej koszt to ponad 3 mln 300 tys. 
zł. Władze powiatu biłgorajskiego 
starają się też o środki na moder-
nizację drogi Turobin – Guzówka, 
której wartość to ponad 2 mln 700 
tys. zł. Oba wnioski złożone zostały 
do Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych 2008-2011 
ogłoszony przez MSWiA. Jest szansa 
na dofi nansowanie w wysokości 50 
proc. do obu inwestycji. Dyrektorem 
ZDP jest Ryszard Kostrubiec.

M.S.

Zarząd Dróg Powiatowych
Zarząd Dróg samodzielnie lub we współpracy z gminami corocznie 
wykonuje szereg prac na drogach. Głównie są to: remonty cząstkowe, 
odnowy nawierzchni, remonty przepustów i wycinka drzew. Wiele 
zadań drogowych zrealizowano przy pomocy środków fi nansowych 
pozabudżetowych. W minionych latach zewnętrzne wsparcie 
fi nansowe i rzeczowe wyniosło 21 mln zł, w tym pomoc samorządów 
gminnych wyniosła 15,7 mln zł.

Działania PINB mają na celu za-
pewnienie bezpieczeństwa dla ludzi 
i mienia w zakresie budowy i utrzy-
mania obiektów budowlanych. W 
przypadku wystąpienia zagrożenia 
bezpieczeństwa spowodowanego 
odstępstwem od przepisów tech-
niczno-budowlanych przy realizacji 
inwestycji PINB podejmuje działa-
nia polegające na wydaniu nakazu 
o wstrzymaniu robót i ustaleniu 
niezbędnych zabezpieczeń obiektu 

budowlanego. W okresie użytkowa-
nia obiektów mogą wystąpić zagro-
żenia bezpieczeństwa ludzi i mienia 
spowodowane użytkowaniem obiektu 
niezgodnie z przeznaczeniem, uszko-
dzeniem elementów budynku i insta-
lacji narażonych na szkodliwe wpływy 
atmosferyczne powodujące nieodpo-
wiedni stan techniczny obiektu. W 
tym zakresie działania PINB polegają 
na wydaniu nakazu usunięcia stwier-
dzonych nieprawidłowości.

Powiat biłgorajski charakteryzuje 
się dużym ruchem budowlanym. Po-
mimo utrzymującej się w kraju ten-
dencji spadku ogólnej liczby pozwo-
leń na budowę, powiat biłgorajski 
ciągle utrzymuje się na 3 poz. w wo-
jewództwie lubelskim pod względem 
ilości wydanych pozwoleń. Funkcję 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego pełni Krystyna Król.

M.S.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biłgoraju
Ogólne zadania organu nadzoru budowlanego polegają na: działalności inspekcyjno – kontrolnej 
dotyczącej prawidłowości przebiegu procesu budowlanego oraz utrzymania obiektów budowlanych oraz 
na prowadzeniu postępowań wyjaśniających w sprawach przyczyn katastrof budowlanych.

Czesław Małyszek Zygmunt Dechnik Stanisław Schodziński Franciszek Piętak Marek Onyszkiewicz Janusz Różański
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Jest to jedyny taki obiekt w powie-
cie biłgorajskim i jeden z najlepszych 
w województwie lubelskim. 
Przygotowany został w celu przepro-
wadzania profesjonalnych szkoleń 
oraz egzaminów na kartę rowerową 
i motorowerową. Miasteczko jako 
jedyne w województwie lubelskim 
oraz jako jedno z nielicznych w 
kraju posiada naturalną szerokość 
ulic, rondo i sygnalizację świetlną 
oraz salę dydaktyczną wyposażoną 
w komputery. Korzystająca z 
obiektu młodzież będzie w stanie 
bardzo dobrze przygotować się do 
egzaminów na kartę rowerową i 
motorowerową, ale co najważniej-
sze będzie mogła w bezpiecznych 
warunkach nauczyć się prawi-
dłowych zasad bezpiecznego 
poruszania się w ruchu drogowym. 
Obiekt powstał z myślą o bezpie-
czeństwie naszych dzieci. Będzie 
mogła z niego korzystać nie tylko 
młodzież powiatu biłgorajskiego, 
ale i całego województwa.

M.S.
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W ciągu ostatnich lat pod opiekę 
właściwych ministerstw resortowych 
starostwo oddało: Zespół Szkół Le-
śnych w Biłgoraju oraz Zespół Szkół 
Agrotechnicznych w Różańcu. Dotych-
czas ze strony ministerstw obie szkoły 
otrzymały dużą pomoc fi nansową. W 
listopadzie podpisane zostało poro-
zumienie z samorządem Tarnogrodu, 
na mocy którego tamtejszy Zespół 
Szkół Ekonomicznych przejdzie pod 
opiekę gminy miasta Tarnogród. Kilka 
lat temu podobnie stało się z Liceum 
Ogólnokształcącym w Józefowie.

Do najważniejszych wydarzeń z ży-
cia powiatowej oświaty zaliczyć można 
wejście w nowy system egzaminów 
zewnętrznych. Dowodem na to są wy-

niki nowej matury stawiające powiat w 
czołówce województwa i kraju. Prym w 
tym względzie prowadzi zdecydowanie 
Liceum Ogólnokształcące im. ONZ. 
Kolejnym wydarzeniem zasługującym 
na uwagę jest utworzenie w Regional-
nym Centrum Edukacji Zawodowej: 
Regionalnego Ośrodka Wspierania 
Egzaminów Zawodowych. To wynika 
z wysokiej oceny poziomu kształcenia 
zawodowego w naszym powiecie przez 
Okręgową Komisję Egzaminacyjną w 
Krakowie. Utworzone zostało Powiato-
we Gimnazjum w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących im. ONZ w Biłgoraju, 
które cieszy się dużym powodzeniem 
uczniów i osiąga wysokie wyniki na ska-
lę ogólnopolską. W minionym 10-leciu 

udało się stworzyć podstawy szkolnic-
twa w Teodorówce. Starostwo pomaga 
też fi nansowo uczniom, którzy tej po-
mocy najbardziej potrzebują. W latach 
2004-2006 uczniowie i studenci z terenu 
naszego powiatu otrzymali dofi nan-
sowanie z programów stypendialnych 
Europejskiego Funduszu Społecznego i 
z budżetu państwa. Ogólna wartość tej 
pomocy wyniosła około 3,5 mln zł.

Obecna sytuacja w szkolnictwie nie 
należy do najłatwiejszych. Niż demo-
grafi czny powoduje, że wiele szkół ma 
kłopoty fi nansowe. Nie omija to również 
naszego powiatu. Każda ze szkół, której 
brakuje pieniędzy na zamknięcie rocz-
nego budżetu, zwraca się do pomoc o 
starostwa. Rozumiejąc okoliczności wła-

dze samorządu zawsze przekazują pie-
niądze bezpośrednio z budżetu. Oprócz 
tego wciąż remontowane są obiekty 
oświatowe. Te zadania fi nansowane są ze 
środków własnych starostwa przy istot-
nej pomocy funduszy zewnętrznych.

Wymienić można tylko kilka najważ-
niejszych zadań inwestycyjnych w oświa-
cie, które wykonane zostały w ostatnim 
czasie: budowa sali gimnastycznej w 
Zespole Szkół Ekonomicznych w Tar-
nogrodzie; wymiana dachu na budynku 
Liceum Ogólnokształcącego w Józefo-
wie; modernizacje kotłowni wraz z mo-
dernizacjami bloków żywieniowych w 
prawie wszystkich szkołach podległych 
Starostwu; modernizacja krytej pływal-
ni przy Zespole Szkół Budowlanych i 

Ogólnokształcących; wymiana okien 
w większości szkół, w szczególności w 
Regionalnym Centrum Edukacji Za-
wodowej; ocieplenie budynków między 
innymi na sali gimnastycznej wraz z 
wymianą okien w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących im. ONZ; remont dachu 
na obiektach w Zespole Szkół Zawo-
dowych i Ogólnokształcących oraz w 
Zespole Szkół Budowlanych i Ogólno-
kształcących; oraz remonty pracowni 
technicznych i informatycznych; a także 
modernizacja budynku wraz z wymianą 
dachu i ociepleniem ściany budynku 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
W każdym roku wykonywane też są re-
monty wynikające z potrzeb bieżących.

M.S.

Szkolne remonty w ostatnim 10-leciu
Starostwo stara się o pozyskanie środków na wykonanie instalacji solarnych na basenie oraz wspólnie z miastem składa wniosek do programu Orlik 2012, na budowę boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. ONZ w Biłgoraju.

Dom Pomocy Społecznej 
w Teodorówce
Przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych intelektualnie: 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także dla osób przewlekle 
chorych psychicznie. Dom jest placówką koedukacyjną, o zasięgu 
ponadpowiatowym. W tym roku starostwo wykonało tam nowoczesną i 
ekologiczną oczyszczalnię ścieków, która kosztowała ponad 580 tys. zł. 

Obecnie starostwo zajmuje się do-
cieplaniem i wymianą okien w części 
budynku. Ponadto przygotowuje się do 
termomodernizacji ośrodka i budowy 
nowego zaplecza dla Zespołu Szkolno 
– Rewalidacyjnego, aby podopieczni 
mieli godne warunki do nauki.

Podstawową misją domu jest dba-
nie o godność ludzką i szczęście osób 
niepełnosprawnych intelektualnie 
oraz chorych psychicznie. Poziom 
funkcjonowania psychospołecznego 
mieszkańców jest różny: od osób wy-
magających pełnej obsługi i opieki do 
osób wymagających jedynie opieki. 

Mieszkańcy biorą udział w zajęciach 
prowadzonych w pracowniach terapii 
zajęciowej funkcjonujących na terenie 
domu: dziewiarska, tkacka, muzycz-
na, wikliniarska, zabawki miękkiej, 
ceramiczna, plastyczna, dydaktyczna, 
fryzjerska, stolarska, metaloplastyka, 
krawiecka, sala doświadczania świa-
ta, sala terapii ruchowej, „Akademia 
Rozmaitości”, siłownia, fi zjoterapia. 
Dom współpracuje ściśle ze szkołami, 

innymi zaprzyjaźnionymi placówkami, 
stowarzyszeniami. W DPS Teodorówka 
mieszka 153 osoby niepełnosprawne 
intelektualnie.

W skład DPS wchodzi również fi lia 
Dom Rodzinny w Biłgoraju. Przezna-
czony jest dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie, których stan zdrowia 
i stan psychiczny nie wymaga wzmo-
żonej opieki personelu. Głównym 
celem domu jest maksymalne uspraw-
nienie mieszkanek, przygotowanie 
ich do życia w społeczeństwie oraz 
usamodzielnienie uwzględniając ich 
indywidualne możliwości. Filia DPS 
w Długim Kącie przeznaczona jest dla 
osób przewlekle psychicznie chorych. 
Usytuowana jest w malowniczej części 
Roztocza, otoczona lasem. Zapewnia 
to podopiecznym ciszę, spokój oraz 
możliwość obcowania z przyrodą. Lo-
kalizacja ta szczególnie służy osobom 
wymagającym stałej opieki i pomocy 
ze strony osób drugich. Dyrektorem 
DPS jest Beata Tokarska.

M.S.

Podstawową misją domu jest dbanie o godność ludzką 
i szczęście osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz 
chorych psychicznie.

Miasteczko jako jedyne w województwie lubelskim oraz jako 
jedno z nielicznych w kraju posiada naturalną szerokość ulic, 
rondo i sygnalizację świetlną.

Nasze miasteczko
W czerwcu na terenie obiektu Autodrom należącego do Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w 
Biłgoraju odbyła się uroczystość otwarcia Miasteczka Ruchu Drogowego. Obiekt powstał dzięki pomocy 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju.

Nowoczesny sprzęt rehabilitacyjny 
pozwala na stosowanie szerokiego 
zakresu zabiegów z kinezyterapii, fi -
zykoterapii i hydroterapii. W pracow-
niach terapii zajęciowej mieszkańcy 
rozwijają swoje zdolności artystyczne, 
a także poprawiają zdolności manual-
ne. W sali muzykoterapii odbywają 

się seanse w wygodnych fotelach przy 
nastrojowej muzyce, w bibliotece 
można wypożyczyć ciekawą książkę i 
przeczytać codzienną prasę. Kapela i 
chór domu często bierze udział w róż-
nego rodzaju przeglądach i występach 
artystycznych, a przede wszystkim 
uświetniają swoimi występami wszel-

kie spotkania integracyjne. Dom Po-
mocy Społecznej dla Kombatantów w 
Biłgoraju od 2007 r. spełnia wszystkie 
unijne standardy oraz uzyskał stałe 
zezwolenie na prowadzenie działal-
ności. Funkcję dyrektora pełni Maria 
Piętak.

M.S.

Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Biłgoraju
Powstał w 2001 roku. Na dzień 20 października 2008r. w Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów 
zamieszkuje 83 mieszkańców. Wszyscy mają zapewnioną całodobową opiekę pielęgniarską dostosowaną 
do indywidualnych potrzeb każdej osoby. 
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W 2004 r. weszła w życie Ustawa o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, która w sposób diametralny zmieniła 
kierunki działań urzędu oraz wprowadziła szereg nowych form 
pomocy dla osób bezrobotnych. Nowe przepisy dostosowały 
instytucje i instrumenty rynku pracy do standardów Unii Eu-
ropejskiej. Zmieniło się podejście do problematyki bezrobocia: 
odejście od działań osłonowych na rzecz działań aktywizacyj-
nych. Głównym zadaniem urzędu stała się promocja zatrud-
nienia, szersza współpraca z pracodawcami, pozyskiwanie 
ofert pracy oraz aktywizacja bezrobotnych.

PUP przekazał do gmin wypłaty świadczeń rodzinnych, a do 
ZUS przeniesiono wypłaty zasiłków i świadczeń przedemery-
talnych. Nowym zadaniem, wynikającym z włączenia urzędów 
pracy w sieć europejskich służb zatrudnienia, jest realizowanie 
zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego państw w zakresie świadczeń dla bezrobotnych 
oraz z prawa swobodnego przepływu pracowników między 
państwami Unii Europejskiej, w szczególności świadczenie 
usług EURES. Polegają one na udzielaniu pomocy obywatelom 
Unii Europejskiej w uzyskaniu zatrudnienia w Polsce, a także 
obywatelom Polski w znalezieniu pracy w krajach Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego.

Dużym wyzwaniem dla urzędu po wejściu Polski do 
Unii Europejskiej stała się również możliwość pozyskiwa-
nia dodatkowych środków przeznaczonych na realizację 
programów na rzecz osób bezrobotnych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Na przestrzeni 4 lat w ramach do-
datkowo pozyskanych środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego urząd zrealizował łącznie 10 projektów w 
zakresie aktywizacji osób bezrobotnych na łączną kwotę 

9.211.566 tys. zł oraz jeden projekt w zakresie doskonale-
nia kwalifi kacji zawodowych dla pracowników urzędu.

Lata 2000 - 2008 dla Powiatowego Urzędu Pracy były okre-
sem wielu zmian, wyzwań i nowych doświadczeń. Poprawie 
uległy warunki lokalowe urzędu. Dzięki wspólnie podejmowa-
nym inicjatywom zarówno władz powiatowych, jak i samorzą-
dowych udało się zrealizować szereg działań mających istotny 
wpływ na zmniejszenie się poziomu bezrobocia w powiecie. 
Obowiązki dyrektora pełni Danuta Łagożna.

M.S.

W ramach dodatkowo pozyskanych środków 
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
urząd zrealizował łącznie 10 projektów w 
zakresie aktywizacji osób bezrobotnych na 
łączną kwotę 9.211.566 tys. zł.
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Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju
W 2000 roku samorząd powiatu biłgorajskiego przejął zadania wyznaczone ustawą o zatrudnieniu 
i przeciwdziałaniu bezrobociu. Wpłynęło to na bardziej elastyczne oraz efektywniejsze działanie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Biłgoraju.

Ostatnio wydano 
monetę z wizerunkiem 
kuropatwy.

Nasza biłgorajska moneta
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Dotychczas wydano trzy lokalne monety Przetaki. Najpierw pojawiła się 
moneta z wizerunkiem przetaka na rewersie, potem był głuszec i kuropatwa. 
W planach jest wydanie kolejnej monety z wizerunkiem bażanta.

Pierwsza emisja 3 Przetaków roz-
poczęła się pod koniec czerwca 2007r. 
Na rewersie 3 Przetaków znajdowało 
się sito (inaczej „przetak”). Jest ono 
ściśle związane z tradycją i kulturą 
Biłgorajszczyzny. Dawniej mieszkańcy 
tych terenów żyli z produkcji sit. Słu-
żyły one do przesiewania mąki oraz do 
oczyszczania zbóż. Sitarze biłgorajscy 
zaopatrywali nie tylko kraj, ale i Eu-
ropę. Sita powstawały głównie z koń-
skiego włosia. Tkaniem zajmowały się 
kobiety. Mężczyźni przygotowywali 
łuby, oprawiali siatki i zajmowali się 
handlem.

Druga moneta wyemitowana zosta-
ła na początku 2008 roku. Nosi nazwę 
4 Przetaki. Na jej rewersie umieszczo-
no wizerunek głuszca. 

W Polsce ok. 75% stanu głuszców 
występuje w odosobnionych lokalnych 

populacjach w dużych kompleksach 
leśnych m.in. w Lasach Janowskich i 
Puszczy Solskiej okalających powiat 
biłgorajski. Gatunek ten podlega ścisłej 
ochronie i ustanawia się w jego miejscach 
bytowania strefy ochronne. Ze względu 
na obecność głuszca Puszcza Solska zo-
stała włączona do systemu Natura 2000.

We wrześniu 2008 r. podczas do-
żynek powiatowych, po raz pierwszy 
sprzedawano kolejną monetę biłgo-
rajską. Tym razem wybite zostały 4 
Przetaki z wizerunkiem kuropatwy. 
Lokalny pieniądz wydany został z 
okazji jubileuszu 10-lecia odrodzenia 
powiatu biłgorajskiego.

M.S.

Jego zbiory stanowiły podstawę do zor-
ganizowanej przy Włosiankarskiej Spół-
dzielni Pracy w Biłgoraju – izby pamięci 
– punktu muzealnego. Przekazane wraz z 
częścią wyposażenia izby eksponaty stały 
się początkiem kolekcji muzealnej, która 
swą siedzibę znalazła w pomieszczeniach, 
stanowiących podpiwniczenie nowocze-
snego ratusza miejskiego.

Muzeum jest placówką regionalną, 

wielodziałową, w której w działach: ar-
cheologii, etnografi i, historii, militariów, 
numizmatyki i sztuki zgromadzonych 
jest przeszło dziesięć tysięcy obiektów. 
Zbiory muzealne zostały podzielone 
między następujące działy: archeologii, 
etnografi i, historii, archiwalia, milita-
riów, numizmatyki i sztuki.

W ostatnich czasach, w związku z 
prowadzonymi intensywnymi badania-

mi terenowymi rozrósł się ilościowo i 
wzbogacił jakościowo dział militariów. 

Pod opieką muzeum znajduje się 
również Zagroda Sitarska. Jest to niewąt-
pliwie najbardziej efektowny i najlepiej 
zachowany obiekt, reprezentujący tra-
dycyjną zabudowę mieszczańską XVIII 
– XIX wiecznego Biłgoraja.

Funkcję dyrektora MZB sprawuje 
Jerzy Waszkiewicz.       M.S.

Muzeum Ziemi Biłgorajskiej
Powstało w 1966 roku. Trzon zbiorów stanowiła prywatna kolekcja, zgromadzona przez wybitnego 
regionalistę, człowieka o szerokich – wszechstronnych zainteresowaniach (archeologia, etnografi a, 
historia, matematyka) Michała Pękalskiego.

Poniżej przedstawiamy tylko najważniejsze: noclegownia dla 
bezdomnych, (obecnie zadanie realizowane jest przez MOPS 
Biłgoraj); DPS dla Kombatantów w Biłgoraju; Filia DPS w Teo-
dorówce z siedzibą w Długim Kącie; świetlica środowiskowa w 
Józefowie o zasięgu ponadgminnym (obecnie prowadzona jest 
przez Miasto i Gminę Józefów); Rodzinny Dom „Puchatek” w 
ramach Wioski Dziecięcej SOS w Biłgoraju; zwiększenie liczby 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Józefowie o 10 
osób; WTZ w Biszczy; likwidacja barier architektonicznych w 
miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych - 92 osoby. W 
ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami 
współfi nansowanego ze środków PFRON zrealizowano m.in: 
zakup 2 autobusów przystosowanych do przewozu osób nie-
pełnosprawnych na wózkach inwalidzkich dla Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym w Zamościu Kolo 
Terenowe w Biłgoraju, budowę kilku pochylni dla osób na wóz-
kach inwalidzkich, zakup mikrobusu do przewozu osób nie-

pełnosprawnych dla Gminy Tarnogród, zakup 2 mikrobusów 
dla DPS w Teodorówce, a także budowę dźwigu osobowego dla 
osób niepełnosprawnych i zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla Miejskiego zespołu Szkół w Biłgoraju. 
Funkcję dyrektora pełni Teresa Jonik.

W strukturze organizacyjnej PCPR działa: Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Posiada on uprawnienia or-
ganu orzekającego o niepełnosprawności jako instancja I stopnia. 
W okresie 10 lat istnienia do Zespołu wpłynęło 8420 wniosków o 
ustalenie stopnia niepełnosprawności (dot. osób po 16-tym roku 
życia), oraz 5163 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełno-
sprawności dla dzieci do 16-tego roku życia.

Kolejnym ośrodkiem niosącym pomoc rodzinom powiatu 
biłgorajskiego będzie Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który 
zlokalizowany został w Biłgoraju. Jego działalność rozpocznie 
się 1 stycznia nowego roku.

M.S.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgoraju
W obszarze pomocy społecznej na przestrzeni 10 lat PCPR realizował i pomagał w realizacji wielu zadań.

Powiatowy Ośrodek 
Informacji Turystycznej
Powołany w maju 2005 r. Jednym z jego podstawowych zadań 
jest promowanie walorów turystycznych, bazy noclegowej w tym 
agroturystycznej, oraz atrakcji turystycznych i krajoznawczych 
powiatu biłgorajskiego.

Powiatowy Ośrodek Informacji 
Turystycznej w Biłgoraju wypełnia 
lukę informacyjną, jaka powstała 
w strukturze powiatu po reformie 
administracji. Rozwiązanie przyjęte 
przez powiat nie ma odpowiednika 
w skali kraju. Informacja turystyczna 
w innych powiatach realizowana jest 
w oparciu o muzea lub organizacje 
turystyczne. POIT współpracuje 
i wymienia informacje z innymi 
ośrodkami promocji, na terenie ca-
łego województwa lubelskiego, w ten 
sposób adresy gospodarstw agrotu-
rystycznych także powiatu biłgoraj-
skiego można uzyskać w punktach 
informacji turystycznej na terenie 
całego województwa. Ośrodek jest 
skomputeryzowany. Istotnym ele-
mentem promocji bazy noclegowej 
i agroturystyki są, wydawane przez 
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju, 
materiały promocyjne: wydawnic-
twa, foldery, albumy, mapy, w któ-
rych zamieszczana jest informacja 
o bazie noclegowej, a które można 
kupić w POIT. 

M.S.

Kierownikiem ośrodka 
jest Stanisław Dzikoń.



nr 4(4) | grudzień 2008

w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

- Jestem bardzo zaskoczony swoją 
wygraną. Długo cieszyłem się z tego 
zwycięstwa. Niektóre pytania były 
dość trudne, ale były też i łatwe. 
Wszyscy dobrze się bawiliśmy, dla-
tego ta impreza musi być kontynu-
owana w następnych latach. Chętnie 
przyjadę, żeby bronić tytułu Znawcy 
Sportu Zamojskiego - powiedział 
Waldemar Brzyski.

Rzecznik prasowy Hetmana Za-
mość był najlepszy w części pisemnej 
konkursu, a później obronił pierw-
sze miejsce w części ustnej. Brzyski 
prawidłowo odpowiedział na 23 
spośród 30 pytań zawartych w teście. 
Dobrze odpowiadał też na pytania 
w fi nale. Trzeba jednak przyznać, 
że sporo pomogło mu zwycięstwo 
w części pisemnej. Jako zwycięzca 
testu miał w części ustnej konkursu 
aż pięć „szans” (pomarańczy), czyli 
możliwości niezaliczenia pytania. 
Drugi w teście dostał cztery „szan-
se”, trzeci - trzy, czwarty - dwie, a 
piąty - jedną. Rywalizacja trwała 
dotąd, dopóki w pojemnikach były 

pomarańcze - każda nieprawidłowa 
odpowiedź oznaczała stratę jednej. 
Pierwszy szanse stracił Ireneusz 
Baran z Tomasovii, zajmując piąte 
miejsce (także był piąty w części 
pisemnej). Potem kolejno odpadali: 
Krzysztof Pardo z Orła Tereszpol 
(czwarte miejsce, w części pisemnej - 
trzecie), Lucjan Kupczak z Olendra 
Sól (awansował w fi nale z czwartego 
na trzecie miejsce) i Zbigniew Pająk 
z Hetmana Zamość (obronił w części 
ustnej drugie miejsce). Na placu boju 
z pomarańczą w pojemniku został 
tylko Brzyski. I w ten sposób został 
Znawcą Sportu Zamojskiego.

- Nie wygrałem, ale jestem zadowo-
lony z tego, że wypadłem najlepiej spo-
śród przedstawicieli klubów z powiatu 
biłgorajskiego - cieszył się Kupczak.

- Na pewno wielu uczestników 
biesiady będzie teraz uważniej czy-
tało artykuły sportowe w gazetach. 
Ja zechcę być dobrze przygotowany 
do kolejnego konkursu - stwierdził 
Pardo.

Działacze biłgorajskiego zrzesze-

nia LZS zapowiedzieli kontynuację 
biesiad. W tegorocznej uczestni-
czyło blisko 100 osób - działaczy 
sportowych, trenerów, sportowców i 
kibiców z czterech powiatów byłego 
województwa zamojskiego.

- Zorganizowaliśmy biesiadę, żeby 
zapewnić jej uczestnikom dobrą 
zabawę, a nam - działaczom LZS z 
powiatu biłgorajskiego stworzyć do-
brą okazję do złożenia publicznych 
podziękowań tym wszystkim, dzięki 
którym Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Biłgoraju przetrwało bardzo ciężki 
pierwszy rok działalności. Chcieli-
śmy także zachęcić innych do współ-
pracy z nami. Zrzeszenie założyliśmy 
w marcu, gdy środki publiczne były 
już podzielone. Nie mając za wiele 
na koncie w banku, zrobiliśmy kil-
kanaście fajnych imprez sportowych 
dla dzieci ze środowiska wiejskiego i 
zubożałego. Nie zrobilibyśmy tego, 
gdyby nie pomoc materialna ludzi 
życzliwych dla sportu, a szczególnie 
Przewodniczącego Rady Powiatu 
Biłgorajskiego Janusza Różańskiego 

i pracującego w Starostwie Powia-
towym Ryszarda Krawca - powie-
dział Przewodniczący Powiatowego 

Zrzeszenia LZS w Biłgoraju Jarosław 
Piskorski.

MICHAŁ K.
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Działacze LZS serdecznie dziękują

Organizatorzy I Biłgorajskiej Biesiady Sportowej „Obsza 2008” 
- działacze LZS z powiatu biłgorajskiego pragną podziękować wszyst-
kim, którzy wsparli fi nansowo przedsięwzięcie, fundując nagrody dla 
zwycięzców Konkursu Wiedzy o Sporcie Zamojskim lub przekazując 
żywność i napoje na biesiadę. Sponsorami imprezy byli: hurtownia 
- sklep „MAAW sport” w Biłgoraju (ul. Widok 4) Wojciecha Kiszki z 
Przeworska, Masarnia „Nieścior” w Księżpolu, Starostwo Powiatowe 
w Biłgoraju, fi rma „Budokomplex” Krzysztofa Dolińskiego z Goraja, 
Ewa i Jan Tochman z Biłgoraja, Józef Poterucha - Przewodniczący 
Wojewódzkiego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe” w Lublinie, 
hurtownia artykułów spożywczych „Eldorado” - oddział w Biłgoraju, 
hurtownia elektryczna Kazimierza Ordeckiego z Biłgoraja, hurtownia 
paliw „Jan-Mar” Marii i Jana Łebko z Tarnogrodu, producent win 
„Ambra” S. A., Centrum Mody Ślubnej Jacek Patro, Zamojski Okręgo-
wy Związek Piłki Nożnej w Zamościu, Żywiec Trade Sp. z o. o. - oddział 
Biłgoraj oraz fi rma budowlana „Mat-Bud” z Tarnogrodu.

- Dziękujemy też Panu Staroście Biłgorajskiemu Markowi Onyszkie-
wiczowi za objęcie patronatu nad imprezą i zaszczycenie uczestników 
biesiady swoją obecnością. Przybył do nas prosto z Warszawy - dodał 
Jarosław Piskorski, Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS w 
Biłgoraju.

Biesiadę uświetniły piosenki w wykonaniu Sylwii Szymanik. Impre-
zę prowadziły nieodpłatnie Anna Lizut i Anna Paczwa, a pomagały 
Katarzyna Dworniczak i Milena Krupa. Wszystkie są uczennicami 
Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Różańcu.

Patronat medialny nad biesiadą sprawowały: redakcja „Kroniki 
Tygodnia” i Polskie Radio Lublin.

W III lidze powiat biłgorajski re-
prezentuje Łada Biłgoraj. Podopieczni 
trenera Sławomira Adamusa, który la-
tem zastąpił na stanowisku Marka Sa-
dowskiego, rundę jesienną zakończyli 
na jedenastym miejscu z dorobkiem 17 
punktów (4 zwycięstwa, 5 remisów i 6 
porażek, bilans bramek 16-24). Biorąc 
pod uwagę rewolucję kadrową, jaka 
latem wstrząsnęła biłgorajskim zespo-
łem, nie ma co narzekać na dokonania 
naszych piłkarzy. Problem w tym, że 
ich położenie w tabeli nie jest zbyt 
ciekawe. Zamykające tabelę zespoły 
Spartakusa Szarowola i Tomasovii 
Tomaszów Lubelski mają na koncie 
tylko po cztery punkty mniej niż Łada. 
Zdecydowanie Ładzie nie wyszła koń-
cówka rundy.

- Spodziewałem się tego. Spora 
grupa zawodników nie była w cyklu 

treningowym, kilku zawodników le-
czyło w poprzednim sezonie kontu-
zje, brakowało im ogrania. Liczyłem 
się z tym, że w pewnym momencie 
zabraknie nam po prostu sił - powie-
dział trener Adamus.

Spośród 16 goli strzelonych przez 
Ładę aż 9 było dziełem kapitana ze-
społu Ireneusza Zarczuka.

Chyba nikt nie spodziewał się 
tego, że Olender Sól będzie trzecią 
siłą IV ligi. Beniaminek spisał się 
nadzwyczaj dobrze, dając się w tabeli 
wyprzedzić tylko zespołom Wisły 
Puławy i Podlasia Biała Podlaska. 
Co ciekawe, w meczach z obu tymi 
drużynami ekipa trenera Michała 
Furlepy zanotowała remisy.

- Poradziliśmy sobie, choć nie 
było łatwo. A w rundzie rewanżowej 
będzie jeszcze trudniej, bo wszy-

scy się będą do nas podchodzić z 
respektem, nie traktując nas już jak 
beniaminka. Nieźle wypadliśmy pod 
względem ilości straconych bramek, 
gorzej nam szło z ich zdobywaniem - 
podsumował występy swego zespołu 
trener Furlepa.

Olender ma na koncie 28 punktów 
(8 zwycięstw, 4 remisy i 3 porażki), 
„tylko” 17 zdobytych bramek i 12 
straconych. Do drugiego w tabeli 
Podlasia zespół z Soli traci 3 punkty, 
a do liderującej Wisły - aż 11. Do III 
ligi awansują dwa najlepsze zespoły. 
Najlepsi w Olendrze to: ofensywny 
pomocnik Łukasz Lalik, bramkarz 
Piotr Sasim, prawy obrońca Dawid 
Dobromilski i pozyskany latem z 
Victorii Łukowa Chmielek lewo-
skrzydłowy Tomasz Robak.

W klasie okręgowej znakomicie 

wypadła osłabiona personalnie, po 
odejściu do Olendra braci Robaków, 
Victoria. W 15 meczach rundy je-
siennej piłkarze trenera Bogdana 
Antolaka zanotowali aż 11 zwycięstw 
i z dorobkiem 33 punktów plasują się 
na trzecim miejscu w tabeli. Także 
33 punkty ma Huczwa Tyszowce, a 
mistrzem jesieni zostało Roztocze 
Szczebrzeszyn, które wywalczyło 
38 punktów. Gorzej w „okręgówce” 
wiodło się naszym pozostałym ze-
społom. Wszystkie zajmują miejsca 
w dolnych rejonach tabeli. Olim-
piakos Tarnogród jest jedenasty 
(19 punktów), Włókniarz Frampol 
trzynasty (14 punktów), a Cosmos 
Józefów przedostatni, piętnasty (10 
punktów). Mistrzem jesieni w klasie 
A został Tur Turobin.

MICHAŁ K.

Konkurs Wiedzy o Sporcie Zamojskim

Jedli, pili, 
rywalizowali
Rzecznik prasowy i administrator ofi cjalnej strony internetowej 
Hetmana Zamość Waldemar Brzyski został zwycięzcą Konkursu 
Wiedzy o Sporcie Zamojskim. Konkurs był częścią I Biłgorajskiej 
Biesiady Sportowej „Obsza 2008”. Impreza, której patronował 
Starosta Biłgorajski Marek Onyszkiewicz, odbyła się w Zagrodzie 
„Roztocze” w Obszy.

Podsumowanie ligowej jesieni

Wartościowa Sól
W sezonie 2008/2009 powiat biłgorajski ma po jednym przedstawicielu w III i IV lidze, a w klasie okręgowej grają cztery „nasze” zespoły. 
Spośród naszej eksportowej szóstki do rundy wiosennej w najlepszych nastrojach będą przygotowywać się piłkarze Olendra Sól, którzy na 
półmetku rozgrywek zajmują trzecie miejsce w IV lidze.
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Jajka 
nadziewane 
pieczarkami 
Składniki

10 jajek 
30 dkg pieczarek
1 większa cebula
pęczek natki
majonez i musztarda do smaku
wegeta, pieprz

Wykonanie

Jajka ugotować na twardo, 
ostudzić i obrać z łupinek. 
Przepołowić. Żółtka wrzucić 
do miseczki. Pieczarki zetrzeć 
na tarce jarzynowej (wszystko 
jedno na jakich oczkach jak kto 
lubi) i podsmażyć z cebulką. 
Wrzucić do tej samej miseczki, 
w której są żółtka. Do tego na-
tka drobno pokrojona. Wszystko 
przyprawić do smaku majone-
zem, musztardą i przyprawami. 
Dokładnie wymieszać. Następ-
nie nadziać farszem białka. 
Na wierzchu można ozdobić 
majonezem. Smacznego.

(BIŁGORAJ) Uroczystości z okazji Odzyskania Niepodległości w Biłgoraju rozpoczęły się zbiórką pocztów sztan-
darowych i delegacji przed kościołem WNMP w Biłgoraju. Po mszy świętej w intencji Ojczyzny udano się na Plac 
Wolności pod Pomnik Jubileuszowy. Tam odśpiewany został hymn państwowy oraz wystąpił prof. dr hab. Jan Le-
wandowski, kierownik Zakładu Historii XIX wieku UMCS w Lublinie. Starosta Biłgorajski Marek Onyszkiewicz 
odczytał list Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Następnie odbyło się uroczyste złożenie kwiatów. Dalsza część 
uroczystości odbyła się w BCK. 

ZBR. M.SZEWCZUK

90. Rocznica Odzyskania Niepodległości

(BIŁGORAJ) Wystawa „Biłgorajszczyzna w zbiorach Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Biłgoraju i bibliotekach publicznych 
Powiatu Biłgorajskiego” to kolejna z cyklu imprez organizowanych z 
okazji jubileuszu 10-lecia odrodzenia Powiatu Biłgorajskiego. Swoim 
zakresem objęła ona trzy kategorie znaczeniowe; twórczość osób du-
chownych związanych z naszym regionem, wydawnictwa Starostwa 
Powiatowego oraz pozostałe wydawnictwa miast, gmin, szkół, organi-
zacji, towarzystw, osób prywatnych z naszego powiatu. Znaczna część 
zbiorów wydanych w latach 1998-2008 znajduje się w 35 bibliotekach 
publicznych. Pozostałe, wykorzystane do wystawy, użyczone zostały 
przez przyjaciół biblioteki ze zbiorów prywatnych.

A.W.

Na wystawę do biblioteki

(BIŁGORAJ) Wystawy w Muzeum Ziemi Biłgorajskiej „Powiat Biłgorajski 
Wczoraj i Dziś”, „Prasa lokalna, wydawnictwa periodyczne Powiatu 
Biłgorajskiego oraz publikacje Starostwa Powiatowego w Biłgoraju” 
przygotowali pracownicy Muzeum Ziemi Biłgorajskiej z okazji 10 – lecia 
odrodzenia Powiatu Biłgorajskiego. Uroczyste otwarcie miało miejsce 19 
listopada. Wystawę można oglądać do końca grudnia.

M.S.

Pokazali w muzeum

(BIŁGORAJ) W ostatnią sobotę listopada odbyła się konferencja pt. „Rola 
energii odnawialnej w utrzymaniu suwerenności Polski”. Spotkanie rozpo-
częło się mszą, która odprawiona została w kościele p.w. Św. Marii Magdaleny 
w Biłgoraju. Po wspólnej modlitwie, wszyscy udali się do auli franciszkań-
skiej. Tam wystąpienie miał prof. Jan Szyszko, wykładowca Wyższej Szkoły 
Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu. W spotkaniu udział wzięli o. Jan 
Król z Radia Maryja, ks. Wiesław Galant proboszcz parafi i p.w. Św. Jerzego i 
ks. Witold Batycki proboszcza parafi i p.w. Św. Marii Magdaleny, a także Sta-
nisław Schodziński, wicestarosta biłgorajski oraz sympatycy Radia Maryja.

M.S.
FOTO MARCIN KOZDRA

Rozmawiali o energii

(TARNOGRÓD) W ramach obchodów 10 – lecia odrodzenia Powiatu 
Biłgorajskiego Zespół Szkół Ekonomicznych im. Armii Krajowej w 
Tarnogrodzie przygotował wystawę pt. „Tarnogród na kulturalnej 
mapie Biłgorajszczyzny”. Uroczyste otwarcie dobyło się 4 listopada. 
Wziął w nim udział Stanisław Schodziński Wicestarosta Biłgorajski 
oraz Eugeniusz Stróż Burmistrz Tarnogrodu. Towarzyszyli im Janusz 
Skubisz dyrektor szkoły, Tomasz Rogala Zastępca Burmistrza, 
nauczyciele oraz młodzież. Zgromadzone eksponaty można oglądać 
codziennie w godzinach od godz. 8 do 14.

Pomysłodawczyniami wystawy są absolwentki liceum w Tarno-
grodzie: Maria Działo oraz Stanisława Cios. Dzięki ich inicjatywie 
i zaangażowaniu udało się zgromadzić ponad 200 eksponatów 
obrazujących codzienne życie mieszkańców miasta i okolic, ich 
zainteresowania, kulturę i religię. Dzisiaj ich dzieło kontynuowane jest 
przez specjalnie utworzoną sekcję Samorządu Uczniowskiego ZSE w 
Tarnogrodzie.

OPR. RED.

Codzienność na wystawie

(TUROBIN) W związku z 10 rocz-
nicą odrodzenia powiatu biłgoraj-
skiego 21 listopada w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Turobinie odbyła się inauguracja 
wystawy pt. „Turobin na przestrze-
ni dziejów powiatu biłgorajskiego” 
z udziałem władz powiatowych i 
gminnych oraz radnych powiato-
wych z terenu gminy z I, II, i III ka-
dencji Rady Powiatu. Wicestarosta 
Stanisław Schodziński otworzył 
ofi cjalnie wystawę usytuowaną w 
czytelni biblioteki szkolnej, a dyrek-
tor Marek Majewski przedstawił ze-

spół nauczycieli, który przygotował 
wystawę i folder zawierający historię 
Turobina i powiatu biłgorajskiego. 
Podczas wystawy zaprezentowano 
m.in. znaleziska archeologiczne zie-
mi turobińskiej, postacie historyczne 
związane z miastem, miejsca pamięci 
narodowej czy Turobin w starej foto-
grafi i, postać Aleksandra Skiby jako 
ucznia i absolwenta miejscowego li-
ceum oraz reprezentanta Polski w piłce 
siatkowej, a także trenera reprezentacji 
Polski i Włoch. Wystawę będzie moż-
na obejrzeć do końca grudnia.

M.S.

Historycznie o Turobinie


